
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭЬЭН

НЮТАГ ЗАСАГАЙ 
БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЬУНГАМАЛНУУДАЙ ЗУБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«22» марта 2023 года № 1-60С

г. Кяхта

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Кяхтинский 
район» от 29.12.2022 г № 1-55С «О бюджете муниципального образования 
«Кяхтинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета 
депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» от 28.03.2013 № 
4-5 7С, руководствуясь ст. ст. 24, 58 Устава муниципального образования 
«Кяхтинский район», Совет депутатов муниципального образования 
«Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Кяхтинский район» от 
29.12.2022 № 1-55С «О бюджете муниципального образования «Кяхтинский 
район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кяхтинский район» на 2023 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 404 233,36309 тыс.рублей, в том 

числе безвозмездных поступлений в сумме 1 131 999,47509тыс.рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 543 491,82177тыс.рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 139 258,45868тыс. рублей».
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кяхтинский район» на 2024 год:
1)общий  объем доходов в сумме 1 956 220,14045тыс.рублей, в том числе 

безвозмездных поступлений в сумме 1 689 268,0045тыс.рублей;

1



2) общий объем расходов в сумме 1 956 220,14045 тыс.рублей, в том 
числе условно утвержденные суммы 8402,971 тыс.рублей;

3) профицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей».

1.2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
Приложение 3 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

Объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования "Кяхтинский район" на 2023 
год

ГРБС Код бюджетной 
классификации

Наименование

План на год 
(Ты€.руб.)

0 2 02 000g^)Dm|06||||
БЮДЖЕТНО11 1 13 1 999,45709 .

| 931 2 02 10000 00 00О0Ж<Ж
__________ , . , ,__________ ____ g| 101 209,00000 ■

iit
у31 2 02 15001 05 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) из Республиканского фонда финансовой 
поддержки

98 709,00000

931 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

2 500,00000

■■I
■ИМ ррйда®вмвжжмй1

Ш 410 102,41324 ,

.... . .
934 2 02 25497 05 0000 150 Субсидни бюджетам муниципальных образований на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

I 438,00673

934 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

10 694,36315

934 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии на обеспечение развития укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктахс числом жителей до 50 тысяч 
человек

835,82036

937 2 02 25511 05 0000 150 Проведение комплексных кадастровых работ 586,98600

937 2 02 29999 05 0000 150 На внесение изменений в документацию 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования муниципальных 
образований в Республике Бурятия

2 697,28900

2



934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
развитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкция, строительство 
объектов образования, физической культуры и 
спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищно- 
коммунального хозяйства

7 380,00000

934 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по благоустройству 
сельских территорий Государственной программы 
Республики Бурятия "Комплексное развитие 
сельских территорий Республики Бурятия".

607,38800

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на повышение средней 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования отрасли "Культура" в целях выполнения 
Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 
2012 года N 761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы"

7 380,80000

934 2 02 29999 05 0000150 Субсидии на реализацию мероприятий но 
сокращению наркосыр ьевой базы, в том числе с 
применением химического способа уничтожения 
дикорастущей конопли

400,00000

937 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на подготовку проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых в счет земельных 
долей

383,80000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение профессиональной переподготовки, 
повышение квалификации лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности и 
муниципальных служащих

158,00000

931 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов (городских 
округов) на содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

80 126,30000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту

784,50000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на повышение средней 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры

21 294,00000

934 2 02 29999 05 0000 150 Реализация мероприятий регионального проекта 
"Социальная активность"

100,00000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

10 606,60000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на увеличение фондов оплаты 
труда педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования

10 916,60000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

614,00000

936 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии на мероприятия но организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

27 707,30000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на организацию горячего питания 
обучающихся, получающих основное общее, среднее 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

13 236,90000

3



936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия из республиканского бюджета бюджетам 
муниципальных районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций, а также на 
оплату услуг сторонним организациям за 
выполнение работ(оказание услуг)

115 068,80000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия на мероприятия по строительству объектов 
культуры на 2023 год

9 236,82000

934 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование мероприятий по строительству, 
реконструкции объектов дошкольного образования

64 814,24000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии муниципальным учреждениям, 
реализующим программы спортивной подготовки

17 305,40000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные дороги"

5 500,00000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на обеспечение компенсации питания 
родителям (законным представителям) обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных организациях, имеющих 
статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучение которых 
организовано на дому

228,50000

0 2 02 30000 00 0000000

934 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

5,50000

936 2 02 30021 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на выплату 
вознаграждения за выполнение функций классного 
руководителя педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования

5 734,40000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление и 
администрирование отдельного государственного 
полномочия по поддержке сельскохозяйственного 
производства

320,00000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на осуществление и администрирование 
отдельного государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного производства

1,70000

931 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий по 
расчету' и предоставлению дотаций поселениям

98,10000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на предоставление 
мер социальной поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования, бывшим 
педагогическим работникам образовательных 
организаций, переведенным специалистам в 
организации, реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, утвержденным 
органом государственной власти Республики 
Бурятия в области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках

587,00000

4



городского типа) на территории Республики Бурятия

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на предоставление 
мер социальной поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования, бывшим 
педагогическим работникам образовательных 
организаций, переведенным специалистам в 
организации, реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, утвержденным 
органом государственной власти Республики 
Бурятия в области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Республики Бурятия

228,47500

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по регулированию 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми 
видами общественного транспорта в городском и 
пригородном сообщении (кроме железнодорожное 
транспорта)

3,20000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельного государственного полномочия по отлову 
и содержанию безнадзорных домашних животных

3 027,88300

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
администрирование отдельного государственного 
полномочия по отлову и содержанию безнадзорных 
домашних животных

45,43500

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности административных 
комиссий

303,40000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Республике 
Бурятия

1 499,00000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
уведомительной регистрации коллективных 
договоров

240,40000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивного 
фонда Республики Бурятия

974,10000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на осуществление 
государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Республике Бурятия

1 998,60000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, защите 
населения от болезней, общих для человека и 
животных

241,40000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на администрирование отдельных 
государственных полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных. защите 
населения от болезней, общих для человека и 
животных

36,20000

5



936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на администрирование передаваемых 
органам местного самоуправления государственных 
полномочий по Закону Республики Бурятия от 8 
июля 2008 года N 394-IV "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов в Республике Бурятия 
отдельными государственными полномочиями в 
области образования"

86,00000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
администрирование передаваемых органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей

48,70000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на финансовое 
обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

277 075,50000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на предоставление 
мер социальной поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования, бывшим 
педагогическим работникам образовательных 
организаций, переведенным специалистам в 
организации, реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, утвержденным 
органом государственной власти Республики 
Бурятия в области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Республики Бурятия

1 500,00000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях

84 287,40000

936 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на обеспечение прав 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
на отдых и оздоровление

5 531,08600

936 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на обеспечение прав 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
на организацию деятельности

82,96600

934 2 02 30024 05 0000 150 Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

70,10000

936 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в загородных стационарных 
детских оздоровительных лагерях, оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием и иных детских 
лагерях сезонного действия (за исключением 
загородных стационарных детских оздоровительных 
лагерей), за исключением организации отдыха детей 
в каникулярное время и обеспечения прав детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, на 
отдых и оздоровление

3 247,20000

Ж
 

№

931 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

4 754,60000

6



936 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

3 271,00000

936 2 02 45303 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных учреждений

34 510,00000

936 2 02 49999 05 0000 150 Иные межбюджетных трансфертов на ежемесячное 
денежное вознаграждение воспитателей дошкольных 
образовательных организаций, реализующих 
программу погружения в бурятскую языковую среду

352,00000

934 2 02 45505 05 0000 150 Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав 
ДальневоеточЕюго федерального округа, за счет 
средств республиканского бюджета

3 068,16056

934 2 02 45505 05 0000 150 Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа

303 744,25000

ЖШв^ЙСТЙЛ®»
paii0H0B от

ММмшж'₽*•
8,78479 !

'ЫВДДй^Л?
934 2 18 60010 05 0000 150 Возврат неиспользованных остатков иных 

межбюджетных трансфертов по переданным 
полномочиям на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

I 812,19329

934 2 18 60010 05 0000 150 Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов по переданным 
полномочиям на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

-1 812,19329

934 2 18 60010 05 0000 150 Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям на выполнение работ по изготовлению 
и установке бюстов

1 295,00000

934 2 18 60010 05 0000 150 Возврат неиспользованных остатков иных 
межбЕОДжетных трансфертов муниципальным 
образованиям на выполнение работ по изготовлению 
и установке бюстов

-1 295,00000

936 2 18 0501005 0000 150 Возврат неиспользованных остатков субвенции 
местным бюджетам на выплату вознаграждения за 
выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций. реализующих 
образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования

8,78479

м1м 1^И^в^И118в1Я^И11
^^Вй^БЖжЙйЙ'Ш?
................ ..... ................................. ■

931 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субвенция 
бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям

-53,59669

7



934 2 19 6001005 0000 150

Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов муниципальных! 
образованиям на выполнение работ по изготовлению 
и установке бюстов

-1 440.00000

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям на выполнение работ по изготовлению 
и установке бюстов

1 295,00000

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субсидии 
бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование мероприятий по строительству, 
реконструкции объектов дошкольного образования

-10О 860,43658

934 2 196001005 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субсидии 
бюджетам муниципальных образований на развитие 
общественной инфраструктуры, капитальный 
ремонт, реконструкция, строительство объектов 
образования, физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйства, жилищно- 
коммунального хозяйства

-14 901,13770

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов( городских округов) в 
Республике Бурятия по обеспечению твердым 
топливом отдельных категорий граждан

-60,00000

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субвенции 
местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий по уведомительной 
регистрации коллективных договоров

-12,39577

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субсидии 
бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) на содержание инструкторов по физической 
культуре и спорту

-0,01400

936 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субвенции 
местным бюджетам на выплату вознаграждения за 
выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования

-212,33123

936 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субвенции 
местным бюджетам на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях

-49,58453

1.3. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования «Кяхтинский район» 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов » 

от декабря 2022 года №
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

8



(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 90 202,16814

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 840,16258

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 2 473,00000

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 14 379,60162

Судебная система 01 05 5,50000
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 14 529,02000

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 2 989,41700

Резервные фонды 01 11 500,00000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 53 485,46694
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 2 851,00000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 2 851,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 31462,36897 1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 872,61800
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 932,93381
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 9 656,81716

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 5 074,83756

Коммунальное хозяйство 05 02 1 020,97110
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 4 053,86646

Охрана окружающей среды 06 614,71585
Другие вопросы в области храны 
окружающей среды 06 05 614,71585

ОБРАЗОВАНИЕ 07 904 355,25528
9



Дошкольное образование 07 01 208 602,21965
Общее образование 07 02 608 231,98930
Дополнительное образование детей 07 03 39 933,54659
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 11 090,66446

Другие вопросы в области образования 07 09 36 496,83528
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 357 508,50055
Культура 08 01 357 508,50055
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 12 228,91802
Пенсионное обеспечение 10 01 4 402,98748
Социальное обеспечение населения 10 03 2 443,83054
Охрана семьи и детства 10 04 1814,40000
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 3 567,70000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 35 286,25802
Физическая культура 11 01 3 678,00000
Массовый спорт и 02 2 254,83000
Спорт высших достижений 11 03 29 353,42802
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 1 077,81475

Периодическая печать и издательства 12 02 1 077,81475
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 8,43836

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 13 01 8,43836

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

14 102 821,54627

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 98,10000

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 102 723,44627

ИТОГО расходов 1 543 491,82177

1.4. Приложение 6 изложить в следующей редакции:
Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования 
«Кяхтинский район» 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годов » 

от декабря 2022 года №

10



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 и 

2025 годы
(тыс, рублей) (тыс, рублей)

Наименование Разд 
ел

Подраз 
дел 2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 86 780,84570 84 867,90470

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 860,16258 1 860,16258

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1 928,00000 1 928,00000

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 11 458,21312 9 545,57212

Судебная система 01 05 2,90000 2,60000
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 14 197,67000 14 197,67000

Резервные фонды 01 11 500,00000 500,00000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 56 833,90000 56 833,90000
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 100,00000 100,00000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 100,00000 100,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 27 214,44700 122 459,66570
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 575,90000 7 399,68406
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 10 739,72200 112 692,92100

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 12 898,82500 2 367,06064

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 14 075,87374 13 977,65566

Коммунальное хозяйство 05 02 11 806,66667 11 807,26667
Другие вопросы в области жилищно- 05 05 2 269,20707 2 170,38899

11



коммунального хозяйства
Охрана окружающей среды 06 545,30000 545,30000
Другие вопросы в области храни 
окружающей среды 06 05 545,30000 545,30000

я® 826 194,62661
Дошкольное образование 07 01 122 783,80000 123 417,50000
Общее образование 07 02 615 263,90857 613 869,12781
Дополнительное образование 07 03 62 460,75000 41 459,25000
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 10 975,89282 10 975,89282

Другие вопросы в области образования 07 09 36 772,65598 36 472,85598
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 784 343,30000 47 294,00000
Культура 08 01 784 343,30000 47 294,00000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 12 175,17346 12 175,17346
Пенсионное обеспечение 10 01 4 403,19636 4 403,19636
Социальное обеспечение населения 10 03 2 355,47500 2 355,47500
Охрана семьи и детства 10 04 1 848,80210 1 848,80210
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 3 567,70000 3 567,70000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 19 784,13740 18 660,23000

Массовый спорт и 02 2 478,73740 1 354,83000
Спорт высших достижений 11 03 17 305,40000 17 305,40000
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 12 700,00000 700,00000

Периодическая печать и издательства 12 02 700,00000 700,00000
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

14 153 841,08478 37 167,49900

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

14 01 102,00000 106,10000

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 153 739,08478 37 061,39900

Условно утверждаемые расходы 99 99 8 402,97100 16872,61150
Условно утверждаемые расходы 99 99 8 402,97100 16 872,61150
Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления 99 99 8 402,97100 16 872,61150

Непрограммные расходы 99 99 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 99 99 8 402,97100 16 872,61150

ИТОГО расходов
1 956

220,14045
1 181 

014,66663

12



1.5.Приложение 7 изложить в следующей редакции:
Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования 
«Кяхтинский район» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов » 
от декабря 2022 года №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования ’’Кяхтинский район" 
на 2023 год

(тыс, рублей)

Наименование ГРБ 
С Раздел Подр 

аздел
Целевая 
статья

Вид 
расх 
ода

Сумма

Ж Я

Общегосударственные вопросы 930 01 5 188,45000

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

930 01 03 2 473,00000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 930 01 03 99 1 00 9/000 2 473.00000

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 930 01 03 99 / 00 91020 474,75000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 99 1 00 9/020 121 268,62500

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 9/020 129 81,12500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

930 01 03 99 I 00 9/020 244 125,00000

Расходы на обеспечение функционирования 
председателя представительного органа 
муниципального образования

930 01 03 99 / 00 91030 1 428,25000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 99 1 00 91030 121 1 081,61000

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

930 01 03 99 1 00 91030 122 20,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 91030 129 326,64000

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 930 01 03 99 9 00 00000 570,00000

13



Прочие мероприятия, связанные с выполнением 
обязательств органов местного самоуправления 930 01 03 99 9 00 80900 570,00000

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

930 01 03 99 9 00 80900 123 570,00000

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

930 01 06 2 715,45000

Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по контрольно-счетной палате 930 01 06 99 4 00 СОЮО 449,20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 06 99 4 00 С0100 449,20000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 06 99 4 00 СО 100 121 345,00768

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

930 01 06 99 4 00С0100 129 104,19232

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 930 01 06 99 / 00 91000 / 642,60000

Расходы на обеспечение функционирования 
руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместителей

930 01 06 99 1 00 91050 1 642,60000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 06 99 1 00 91050 121 1 196,31500

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

930 01 06 99 1 00 91050 122 10,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 06 99 1 00 91050 129 361,28500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

930 01 06 99 1 00 91050 244 75,00000

Расходы на обеспечение функционирования 
специалистов контрольно-счетной палаты 
муниципального образования

930 01 06 99 1 00 91060 623,65000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 06 99 1 00 91060 121 413,71000

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

930 01 06 99 1 00 91060 122 10,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

930 01 06 99 1 00 91060 129 124,94000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

930 01 06 99 1 00 91060 244 75,00000

в

В
И

Й
Й

Общегосударственные вопросы 931 01 11 813,57000

14



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

931 01 06 11 813,57000

«|й
"Л М Ё?',1 4 rz

ЖЙ

WIR®
*»ЙЙМ

г

ЖВЙМЙ1

.^^бШ^-Я&Х^^Й9^&ра;Йон^Й02^ЖЯ^
^уЗЛЛГр^Ы’,^?^

931 01 06 67 1 00 00000 10 885,97000

931 01 06 67 1 02 00000 IO 885,97000

Центральный аппарат 931 01 06 67 1 02 91020 7 322,77000
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 931 01 06 67 1 02 91020 121 5 624,27015

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

931 01 06 67 1 02 91020 129 1 698,49985

Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по формированию и исполнению 
бюджета

931 01 06 67 1 02 С0200 3 563,20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 931 01 06 67 1 02 С0200 121 2 736,71251

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных

1 (муниципальных) органов______________

931 01 06 67 1 02 С0200 129 826,48749

Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами 931 01 06 60 001 00000 927,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 931 01 06 60 001 60007 242 777,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 01 06 60 001 60007 244 150,00000

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 931 13 8,43836

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 931 13 01 8,43836

Обслуживание муниципального долга 931 13 01 99 9 00 80900 730 8,43836

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

931 14 30 570,50000

На выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

931 14 01 98,10000

1Лр.'ниципачьными ф^нанса^и-в МО 'КяхтинЬкии^
ш.

%
 <

' У
/1

И
Й

Й

’> ИА'.уЗг
>таж

Wo;oo;oooob^

Й
3§^

15



66 3 00 ооооо -

Предоставление межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям 931 14 01 60002 00000 98,10000

Осуществление государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям 931 14 01 60002 73090 98,10000

На выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

931 14 01 60002 73090 511 98,10000

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 931 14 03 30 472,40000

Предоставление межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям

'Л

931

ШНИ

14

■

03 60 002 60007

ш 
g!a

30 472,40000

Иные межбюджетные трансферты на 
первоочередные расходы сельских и городских 
поселений

931 14 03 60 002 60007 30 472,40000

Иные межбюджетные трансферты 931 14 03 60 002 60007 540 30 472,40000
ййШ шшш

Общегосударственные вопросы 934 01 73 200,14814
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образовании

) Подпрограмма ’’Развитие муниципальной 
службы в МО "Кяхтинский район" на 2022- 
2024 годы".

934

934

01

01

02

02 67 1 00 00000

1 840,16258

1 840,16258

Повышение эффективности управления, 
.создание условий для профессионального 
развития н подготовки кадров муниципальной 
службы

934 01 02 67 1 02 00000 I 840,16258

'Центральный аппарат 934 01 02 67 1 02 91010 1 840,16258
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 02 67 1 02 91010 121 1 390,29344

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 02 67 1 02 91010 122 30,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 02 67 1 02 91010 129 419,86914

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

934 01 04 14 379,60162

^СодершендЩвовавйб „ 

района *2021*2023 934 < °ймв
Лик?1**1

16



Обеспечение деятельности Администрации МО 
«Кяхтинский район(в том числе содержание 
имущества)

жД м
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 934
нужд 1

01 04 66 3 00 54004 244 1 459,13400

01 04

67 1 00 00000

.ljj «.>•*££ ?’

I 1 007,82662
созданиеусловии длй лроф^ссиона^ьно^^Ш^ 
развитиянподготовкикадровмуниципальноиу 934 67 1 02 00000

934 01 04 67 1 02 91020 8 540,52662
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 04 67 1 02 91020 121 5 973,62786

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 04 67 1 02 91020 122 40,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 04 67 1 02 91020 129 1 804,03562

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 934 01 04 67 1 02 91020 242 47,86314

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 04 67 I 02 91020 244 675,00000

Бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

934 01 04 67 1 02 S2160 2 467,30000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 04 67 1 02 S2160 121 1 895,00768

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муни ципал ьных) органов ____ _______________

Повышение эффективности использования 
муниципального имущества и земель МО 
"Кяхтинскийрайон", позволяющее 
максимизировать пополнение доходной части 
бюджета.

934

934

01

01

04

04

67 1 02 S2160

12 0 00 00000

129 572,29232

1 912,64100

У плата налога на имущество организаций и 
земельного налога 934 01 04 12 0 00 87000 851 1 912,64100

Судебная система 934 01 05 5,50000

|||||

17



^Подпрограмма

12024
934 01 05 67 1 00 00000 5,50000

Расходы по содержанию органов местного 
самоуправления, направленные на 
выполнение полномочий субъекта Российской 
Федерации

934 01 05 67 1 03 00000 5,50000

Бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

934 01 05 67 1 03 51200 5,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 05 67 1 03 51200 244 5,50000

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 934 01 07 2 989,41700

Проведение выборов главы муниципального 
образования, депутатов представительного 
органа 934

01 07 99 9 00 88020 2 989,41700

Специальные расходы 934 01 07 99 9 00 88020 880 2 989,41700
Резервные фонды 934 01 11 500,00000
Резервный фонд Администрации МО 
"Кяхтинский район" 934 01 11 99 6 00 00000 500,00000

Резервные средства 934 01 11 99 6 00 00000 870 500,00000
Другие общегосударственные вопросы 934 01 13 53 485,46694

МишИшиИ

- ия, ,

934 01 13 67 /£С 00000 316,00000

На обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения квалификации глав 
муниципальных образований и муниципальных 
служащих

934 01 13 67 1 02 S2870 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 1 02 S2870 244 158,00000

Софинансирование из местного бюджета на 
обеспечение профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных служащих

934 01 13 67 I 02 S2870 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 1 02 S2870 244 158,00000

Расходы по содержанию органов местного 
самоуправления, направленные на 
выполнение полномочий субъекта Российской 
Федерации

934 01 13 67 1 03 00000 1 517,90000

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по уведомительной регистрации 
коллективных договоров

934 01 13 67 1 03 73100 240,40000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 67 1 03 73100 121 152,38095

18



| Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73100 129 46,01905

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 1 03 73100 244 42,00000

Осуществление государственных полномочий по 
хранению, формированию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

934 01 13 67 1 03 73110 974,10000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 67 1 03 73110 121 677,18914
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 13 67 1 03 73110 122 8,23000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73110 129 204,51086

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 1 03 73110 244 84,17000

Осуществление государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности 
административных комиссий

934 01 13 67 1 03 73120 303,40000

Фонд оплаты груда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 67 1 03 73120 121 197,53474

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73120 129 59,65526

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 1 03 73120 244 46,21000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 2 00 80900 244 150,00000

Обеспечение деятельности Администрации МО 
«Кяхтинский район(в том числе содержание 
имущества)

934 01 13 67 2 00 54005 51 501,56694

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 01 13 67 2 00 54005 611 32 117,31694

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 01 13 67 2 00 54005 612 3 312,75000
Бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

934 01 13 67 2 00 S2160 16 071,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 01 13 67 2 00 S2160 612 16 071,50000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 934 03 1 1 2 851,00000

19



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

934 03 09 2 851,00000

Ц^цщндкиЗ р&юнрг
Ъ Jr1

рба.ооЪд(^.

'Д > ' < „ч

."Д
Д
 ‘V

>-

<* ’Ж'-'"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 934 03 09 33 0 00 10005 244 2 701,00000
нужд
Резервный фонд администрации по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

934 03 09 99 6 00 РОЗОО
1 50,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 934 03 09 99 6 00 РОЗОО 244 100,00000
нужд
Иные выплаты населению 934 03 09 99 6 00 РОЗОО 360 50,00000
Национальная экономика 934 04 7 495,08636
Сельское хозяйство и рыболовство 934 04 05 3 872,61800

-ЙВШ№ШЙШВЙЙ?^^ЖЙЙЙШВ'^ ЧД;,1 у '/’'J'1, ' ”«
1, r' 'J.' *'*’Z ► ,■]

I ■ ''Л

■

л/

Г':--,’;:

Осуществление отдельного государственного 
полномочия по отлову и содержанию 
безнадзорных домашних животных

934 04 05 33 0 0173220 3 027,88300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 934 04 05 33 0 0173220 244 3 027,88300
нужд

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных домашних животных

934 04 05 33 0 01 73200 45,43500

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 05 33 0 01 73200 121 34,89631

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 33 0 0173200 129 10,53869

На осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

934 04 05 33 0 0173170 241,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 934 04 05 33 00173170 244 241,40000
нужд
На администрирование отдельных 
государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

934 04 05 33 0 0173240 36,20000

20



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 05 33 0 0173240 121 27,80338

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 33 0 0173240 129 8,39662

ЯЙ|1|

Мероприятия по поддержке агропромышленного 934 
комплекса |

04 05 12000 11010 200,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 934
нужд 1

04 05 12 0 00 11010 244 200,00000

Осуществление отдельного государственного 
полномочия по поддержке сельскохозяйственного 934 
производства

04 05 12 0 00 73070 320,00000

Субсидии на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством, выполнением работ, 
оказанием услуг, порядком предоставления 
которых установлено требование о последующем 
подтверждении их использования в соответствии 
с условиями и целями предоставления

934 04 05 12 0 00 73070 812 320,00000

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства органам 
местного самоуправления

934 04 05 12 0 00 73080 1,70000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 05 12 0 00 73080 121 1,30568

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 12 0 00 73080 129 0,39432

Дорожное хозяй)гтво (дорожные фонды)

нИви

934 04 09 2 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 04 09 06 000Д0100 611 2 500,00000

Другие вопросы в области национальной 
экономики 934 04 12 1 122,46836

21



МВ№Й9Я9ЙИЯИ1М^^

Jbi:■ 941У

Ш$^о8амия 
ИШь Ми

uw mu

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд __________________

Организация профилактики терроризма и 
экстремизма на территории Кяхтинского района 
Республики Бурятия._______________________
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

жд

V 4

жж
■ 04

04

i&KSs®!

12 24404 12 0 00 95500

0,76836

73 0,76836

0,76836

ММ

934

"T

934 04 12 13 1 00 40400 108,00000

04 13 I 00 4040012 244 108,00000934

934 04 244 150,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд_______________ ___ ____________ _____

12 55 0 00 13700

934 66 4 00 S2660 60,50000

934 66 4 00 S2660 48,95000

Иные выплаты населению 934 04 12 66 4 00 S2660 360 11,55000

Софина нс ирование из местного бюджета на 
осуществление мероприятий по обеспечению 
деятельности по охране правопорядка и 
общественной безопасности_______________
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

На реализацию мероприятий по сокращению 
наркосырьевой базы, в том числе с применением 
химического способа уничтожения дикорастущей 
конопли____________________________________________
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 934 04
нужд

jl

12 66 4 00S2570

12 66 4 00S2570 244

400,00000

400,00000

22



Софинансирование из местного бюджета на 
реализацию мероприятий по сокращению 
наркосырьевой базы, в том числе с применением 
химического способа уничтожения дикорастущей 
конопли

934 04 12 66 4 00S257O 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 04 12 66 4 00S2570 244 400,00000

.{^ХТИНСКНЦа'ШИ
вж®ЙЯ!

1
ж ■

Расходы по содержанию органов местного 
самоуправления, направленные на 
выполнение полномочий субъекта Российской 
Федерации

934 04 12 67 1 03 00000 3,20000

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском и 
пригородном сообщении(кроме 
железнодорожного транспорта)

934 04 12 671 03 73010 Л20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 12 671 03 73010 121 2,45776

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 12 671 03 73010 129 0,74224

Жилищно-коммунальное хозяйство 934 05 102,90446
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 934 05 05 102,90446

Муниципальная программа "Развитие 
имущественных и земельных отношений в МО 
"Кяхтинский район "на 2022-2024 годы"

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808

Повышение эффективности использования 
муниципального имущества и земель МО 
’’Кяхтинский район”, позволяющее 
максимизировать пополнение доходной части 
бюджета.

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808

Осуществление мероприятий, связанных с 
владением, пользованием и распоряжением 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности.

934 05 05 12 0 00 82100 98,81808

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 05 05 12 0 00 82100 244 98,81808

Непрограммные расходы 934 05 05 99 0 00 00000 4,08638
Осуществление мероприятий, связанных с 
владением, пользованием и распоряжением 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности.

934 05 05 99 9 0082100 0,20888

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

934 05 05 99 9 0082100 0,20888

Прочие мероприятия, связанные с выполнением 
обязательств органов местного самоуправления

934 05 05 99 9 00 80900 3,87750

23



Закупка энергетических ресурсов 934 05 05 99 9 00 80900 247 2,74281
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

934 05 05 99 9 00 80900 831 1,13469

Образование 934 07 00 17 065,28136
Дополнительное образование детей 934 07 03 16 863,24054

\^унииш1^ыш программ* 'РазвитиеОтрасли .
P'Kvxfynyp#,г-ЛА > "Кялтннсышрайон1' на 2021- 7 У34

.! /.--

Оtewой

IWg

$ Улучшение развития дёятечьцистй пр отрасль}' L 934 ,
зЖЙЙ

03

ймйй

80 0 00 S2270

И а повышение средней заработного платы 
педагогических работников .муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
отрасли ”’Культура” на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года №761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017 годы”

934 07 7 380,80000

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 934 07 03 80 0 00 S2270 622 7 380,80000

Софинансированне из местного бюджета на 
повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
отрасли "Культура" на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 20! 2 года №761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017 годы"

934 07 03 80 0 00 S2270 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 934 07 03 80 0 00 S2270 622 3 616,21283
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 07 03 80 0 00 83030 621 5 866,22771

Молодежная политика и оздоровление детей 934 07 07 202,04082

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 07 07 11 2 00 07070 244

100,00000

100,00000

Реализация .мероприятий регионального проекта 
"Социальная активность” 934 07 07 И 201 83890 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 07 07 11 201 83890 244 100,00000

Софинансирование из местного бюджета на 
реализацию мероприятий регионального проекта 
"Социальная активность"

934 07 07 11 201 83890 2,04082

24



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд_____________________________________
Культура, кинематография
Культура

0707 1120! 83890 244 2,04082

934 08
934 08

357 508,50055
35 7 508,50055

934

934 08 01 80 0 00 830JO 16 410,95734

” /■ , с-*'

Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению деятельности 
(оказание услуг) учреждений культуры (дома 
культуры, другие учреждения культуры)________
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)__________________________
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений культуры (дома культуры, 
другие учреждения культуры)_________________
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)__________________________
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
На повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры___________________________________
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
Софинансирование из местного бюджета на 
повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
На обеспечение развития укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктахс числом жителей до 50 
тысяч человек_______________________________
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
Софинансирование из местного бюджета на 
обеспечение развития укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктахс числом жителей до 50 тысяч человек

934

934

934

934

934

934

934

934

934

934

934

934

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

01

01

01

01

01

OJ

01

01

01

01

01

01

80 0 00 83010

80 0 00 83010

80 0 00 83120

80 0 00 83120

80 0 00 83120

80 0 00 S2340

80 0 00 S2340

80 0 00 S2340

80 0 00 S2340

80 О 00L4670

80 О OOL4670

80 О 00L4670

611

612

611

612

612

612

612

13 866,90734

2 544,05000

4 943,52164

3048,52164

1895,00000

21 294,00000

21 294,00000

9 798,32965

9 798,32965

835,82036

835,82036

17,05756

01 80 0 00L467O 612 17,05756Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934

25



Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа

934 08 01 56 1 04 55050 279 976,30000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

934 08 01 56 1 04 55050 414 279 976,30000

Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа

934 08 01 56 1 04 74330 2 828,05000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

934 08 01 56 1 04 74330 414 2 828,05000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

934 08 01 15 0 00 95600 414 17 929,46400

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 08 01 15 0 00 95600 612 1 300,00000
Социальная политика 934 10 10 728,91802
Пенсионное обеспечение 934 10 01 4 402,98748
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

934 10 01 99 5 00 85010 321 4 402,98748

Социальное обеспечение населения 934 10 03 943,83054

Прочие мероприятия, связанные с выполнением 
обязательств органов местного самоуправления 934 10 03

99 9 00 80900
108,35554

Иные выплаты населению

На предоставление мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной подготовки, 
специалистам организаций, реализующих 
программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом государственной власти 
Республики Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам муниципальных 
учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Республики Бурятия

934

934

10

10

03

03

99 9 00 80900

80 0 00 73180

360 108,35554

587,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 10 03 80 0 00 73180 612 384,00000
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 934 10 03 80 0 00 73180 622 203,00000

26



На предоставление мер социальной поддержки по I 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной подготовки, 
специалистам организаций, реализующих 
программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом государственной власти 
Республики Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам муниципальных 
учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Республики Бурятия

934 10 03 И 00073180 228,47500

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 934 10 03 11 00073180 622 228,47500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд_____________________________________
Охрана семьи и детства

934

934

10

10

03 30004 84600 244 20,00000

04 1 814,40000

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство жилья)

934 10 04 11 1 00 00000 1 814,40000

Бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

934 10 04 11 1 00 L4970 1 438,00673

Субсидии гражданам на приобретение жилья 934 10 04 11 1 00 L4970 322 1 438,00673
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

934 10 04 И 1 00 L4970 376,39327

Субсидии гражданам на приобретение жилья 934 10 04 11 1 00 L4970 322 376,39327
Другие вопросы в области социальной 
политики 934 10 06 3 567,70000

мИВв

Подпрограмма "Развитие муниципальной 
службы в МО "Кяхтинский район" на 2022- 
2024 годы" ’ .

934 10 : 06 67 1 00 00000 3 567,70000

27



Расходы по содержанию органов местного 
самоуправления, направленные на 
выполнение полномочий субъекта Российской 
Федерации

в® 67 1 03 00000 3 567,70000

Осуществление государственных полномочии по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Республике Бурятия

934 10 06 67 1 03 73130 1 499,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 67 1 03 73130 121 1 060,82370

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 10 06 67 1 03 73130 122 50,15600

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73130 129 320,37030

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 06 67 1 03 73130 244 67,65000

Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в Республике Бурятия

934 10 06 67 1 03 73150 1 998,60000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 67 1 03 73150 121 1 399,61597

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 10 06 67 1 03 73150 122 24,20000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73150 129 422,68403

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 06 67 1 03 73150 244 152,10000

Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

934 10 06 67 1 03 73250 70,10000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 67 1 03 73250 121 42,19860

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73250 129 12,74398

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 06 67 1 03 73250 244 15,15742

Физическая культура и спорт 934 11 33 086,25802
Физическая культура 934 11 01 1 478,00000

■» ь ** / Т rfy*.

28



Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда учреждений , лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

934 И 01 11 0 00 40006 113 12,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

934 11 01 11 0 00 40006 244 410,00000

Премии и гранты 934 11 01 11 0 00 40006 350 I 056,00000
Массовый спорт 934 11 02 2 254,83000

■
2 254,83000

2 254,83000

Содержание инструкторов по физической 
культуре и спорту 934 И 02 784,50000

Фонд оплаты труда учреждений 934 и 02 11 0 00 S2200 111 602,53456
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

934 11 02 11 0 00 S2200 119 181,96544

Расходы на содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту 934 н 02 1 470,33000

Фонд оплаты труда учреждений 934 11 02 11 0 00 S2200 111 I 129,28458
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

934 11 02 11 0 00 S2200 119 341,04542

Спорт высших достижений 934 п 03 29 353,42802

28 553,42802

Т7 ' с у С-" ^Г,, ? Г, =■; С:-'

28 553,42802
1 г‘ *“'< •*ЛS '-ь •' • J- {ГL <-'~2JrZ^e'1‘1■ VjJ '• Ч"*Zf ** I*"*,-*" *Vl'4HJ-iJ"”*" b "*"' l*£/v £ * "j" l 'и''/ 1 ч-Л■*-*”“*C4,■ V'V [xxa1

Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений физической культуры и спорта

934 11 03 11 0 00 40006 4 218,22802

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 934 11 03 11 0 00 40006 622 4 218,22802

Бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности(оказаниеуслуг) муниципальных 
учреждений

934 11 03 II 000 S2160 1 268,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 934 11 03 И 000 S2160 622 1 268,00000

Муниципальным учреждениям, реализующим 
программы спортивной подготовки 934 н 03 11 0 00S2E90 17 305,40000

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 11 03 11 0 00 S2E90 621 17 305,40000

Софинансирование из местного бюджета 
муниципальным учреждениям, реализующим 
программы спортивной подготовки

934 11 03 11 0 00S2E90 5 761,80000

29



Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 и 03 11 0 00 S2E90 621 5 761,80000

ЙМ£
1111

■M
s ®5Й1Й1чЗК

600,00000

Развитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкции, 
строительства объектов образования, 
физической культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

934 1/ 03 15 0 00 S2140 600,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 934 и 03 15 0 00 S2140 622 600,00000

ОШЖ^иЖдекоЖфФе^йвйости'в^Зщд-Ш^Ж

Мероприятия по улучшению 
энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности.

ygsgj

934 ,

934

i|g|gg| 
сД||Д

и

-*Л

тйт^ааЙняК

03

«Дю

02 0 00 30001 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 934 н 03 02 0 00 30001 622 200,00000

Средства массовой информации 934 12 1 077,81475
Периодическая печать и издательства 934 12 02 I 077,81475

• ДсУ S'!
1ЖШ

ад ’

КжИ

J.T y&f'i. 'I 
МВЭД:

й Ж~йй% ИЗД
ВЙ

Обеспечение деятельности Администрации МО 
«Кяхтинский район(в том числе содержание 
имущества)

934 12 02 66 3 00 54004 1 077,81475

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 12 02 66 3 00 54004 621 1 077,81475

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

934 14 72 751,04627

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 934 14 03 72 751,04627

{{«программные расходы 934 14 03 99 0 00 00000 24 678,15196
Проведение выборов главы муниципального 
образования, депутатов представительного 
органа 934 14 03

670,09140

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 99 9 00 88020 540 670,09140
Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа

934 14 03 56 1 04 55050

23 767,95000
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 56 1 04 55050 540 23 767,95000

30



Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа

934 14 03 56 I 04 74330

240,11056
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 56 1 04 74330 540 240,11056

Развитие территориальных общественных 
самоуправлений

рОй
1ЙЛ

;-n jj /’ '■

]ЙЯЙ

!ЙШй5
1ЙЙВ

^1|ЙЙ®Й8ЙЙЙ
g|t|ifWls

I 000,00000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 66 2 03 54003 540 1 000,00000

ши|8йй'Э:йЖ

i ‘Т- |j$S)

Иные межбюджетные трансферты для 
реализации муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды МО 
"Кяхтинскийрайон" на 2018-2024 г.г."

934 14 03 711F255550 10 694,36315

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 711F255550 540 10 694,36315
Софинансирование из местного бюджета для 
реализации муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды МО 
"Кяхтинскийрайон" на 2018-2024 года"

934 14 03 711F255550 10,69436

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 711F255550 540 10,69436
Я 
Лр.ц£ 
ЭЙ

||||ж Я -j 
£ 5 :ж -1

Ж;ЙЙ8®ЙШЙ®ЙЙ
Э 'Су' - , 'J

Ж;:
Мероприятия по организации общественных и 
временных работ 934 14 03 14 9 00 00140 65,76280

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 14 9 00 00140 540 65,76280
W

Й® ■ ■■ Йк 1 Ж?. лЖ 'h5Ж 1
Ю1

8КЖ4
•?. -W ж»зЖ-'*'■' -'■ 5* -д';

LVkj/.j.'i'

На мероприятия по строительству объектов 
культуры на 2023 год 934 14 03

15 0 00 72Р10
9 236,82000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 15 0 00 72Р10 540 9 236,82000
Развитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкции, 
строительства объектов образования, 
физической культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

934 14 03 15 0 00 S2I40

3 667,39900
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 15 0 00 S2140 540 3 667,39900
На внесение изменений в документацию 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования муниципальных 
образований в Республике Бурятия

934 14 03 15 0 00 S2280

2 697,28900

31



Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 15 0 00 S2280 540 2 697,28900
Софинансирование из местного бюджета на 
внесение изменений в документацию 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования муниципальных 
образований в Республике Бурятия

934 14 03 15 0 00 S2280

141,96200
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 15 0 00 S2280 540 141.96200

8Й® М MW
ЖЯ ИИ®ЯНН

il; Д 2^ ’

Бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятия по благоустройству 
сельских территорий Государственной 
программы Республики Бурятия "Комплексное 
развитие сельских территорий Республики 
Бурятия".

934 14 03

12 0 01 L5760 607,38800
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 12 0 01 L5760 540 607,38800
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятия по благоустройству 
сельских территорий Государственной 
программы Республики Бурятия "Комплексное 
развитие сельских территорий Республики 
Бурятия".

934 14 03

12 0 01 L5760 43,35000

г 1 '■ -■ с <■ i

IBs

fVy*2 / ОУ

j"Jil, ►. 7

12 0 01 L5760

60 002 60007

06 ОООДОЮО

Г> r, ■ J 
Ь,- V' i1 r Д 
f1 ВВВ; Lj

:д? '1 
7

Бюджетам муниципальных районов, городских 
округов на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного знамени

934 14 03 06 000Б21Д0

10 000,00000
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 06 000 S21 ДО 540 10 000,00000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов, городских 
округов на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значени

934 14 03 06 000 Б21Д0

204,00000
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 06 000 S21 ДО 540 204,00000

На приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные дороги"

937 04 09 63 3 R1 53940

5 500,00000
Иные межбюджетные трансферты 937 04 09 63 3 Rl 53940 540 5 500,00000

■Biшшш
Образование 936 07 819 235,02392
Дошкольное образование 936 07 01 140 547,26965

32



^07,*.
/iV.

Я
Развитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкции, 
строительства объектов образования, 
физической культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

936 07 01 15 0 00 S2140 1 484,44500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 15 0 00 S2140 612 707,60100
Софин ансирование из местного бюджета 
назвитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкции, 
строительства объектов образования, 
физической культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

936 07 01 15 0 00 S2140 776,84400

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 15 0 00 S2140 612 776,84400
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 15 0 00 95600 612 45,00000

Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных программ дошкольного 
образования (детские сады), в том числе на 
содержание имущества

1

936 07 01 52 917,4246507 1 01 00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 01 07 1 01 83010 611 38 536,25382

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 01 07 1 01 83010 621 14 381,17083

Финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в образовательных организациях 936 07 01 07 1 01 73020 77 411,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 73020 612 47 417,20000
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 936 07 01 07 1 01 73020 622 29 994,40000

Бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

936 07 01 07 1 01 S2160 8 301,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 S2160 612 4 795,90000
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 936 07 01 07 1 01 S2160 622 3 505,90000

Ежемесячное денежное вознаграждение 
воспитателей дошкольных образовательных 
организаций, реализующих рограмму погружения 
в бурятскую языковую среду

936 07 01 07 1 01 74650 352,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 1 07 1 01 74350 612 140,60000

33



Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 936 07 01 07 1 01 74350 622 211,40000

л ЗС' •- с 77'“Ч!
^'Муниципальная программа ’’Сохранение 
^'развитие бурятского язь'1ка- на(территорий

Кяхтинский

Создание условий для сохранения, поддержки и 
развития различных форм образовательной, 
культурно-досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка.

. ” 5.‘ *' >■

|||

936

«ИИ

07

ИЙ

01 14 1 00 00000

1 - •

35,00000

Мероприятия по созданию условий для 
сохранения, поддержки и развития различных 
форм образовательной, культур но-досуговой 
деятельности, направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского языка.

936 07 01 14 1 00 23000 35,00000

Субсидии на иные цели 936 07 01 14 1 00 23000 612 35,00000

Общее образование 936 07 02 60S 231,98930

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 ()7 02 07202 83С)20 611 65 270,85723

Бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных равное (городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности(оказаниеуслуг) муниципальных 
учреждений

936 07 02 07202 S2160 34 336,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2160 612 34 336,50000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

936 07 02 07202 S2160 678,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2160 612 678,30000

Финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в образовательных организациях 936 07 02 07202 73020 6 875,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73020 612 6 875,80000
Местным бюджетам на финансовое обеспечение 
получения начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
дополнительного образования детей в 
мун иципальных общ еобразовательных 
организациях

936 07 02 07202 73030 277 075,50000

34



1 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 1 07202 73030 612 277 075,50000
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 936 07 02 Q7202 73040 5 734,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73040 612 5 734,40000

Бюджетам муниципальных образований на 
организацию горячего питания обучающихся, 
получающих основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 236,90000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на 
организацию горячего питания обучающихся, 
получающих основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 236,90000
Бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций

936 07 02 07202 S2B40 11 5 068,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202 S2B40 612 115 068,80000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций

936 07 02 07202S2B40 9 489,50684

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2B40 612 9 489,50684

На обеспечение компенсации питания родителям 
(законным представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях, имеющих 
статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2JI40 228,50000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2JI40 612 228,50000

Софинансирование из местного бюджета на 
обеспечение компенсации питания родителям 
(законным представителям) обучающихся в 
муниципальных
общеобразовательных организациях, имеющих 
статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2JI40 4,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2JI40 612 4,80000
На организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 51202L3040 27 707,30000

Субсидии на иные цели 936 07 02 51202L3040 612 27 707,30000
Софинансирование из местного бюджета на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 51202L3040 280,71923

35



Субсидии на иные цели
На ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогичеким работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений

936

936

07

07

02 51202L3040 612

5120153030

280,71923

34 510,00000

07 02 5120153030 612 34 510,00000Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 0770783060 612 I 2 783,20000

Расходы по организации мероприятий по 
кадровой политике в сфере «Образования

936 07 02 07 8 0883070 152,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07 8 0883070 612 152,20000

Бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

936 07 02 07808S2890 614,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07808S2890 612 614,00000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

936 07 02 07808S2890 12,28000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07808S2890 612 12,28000

1 Создание условий для успешной интеграции 
детей в возрасте от 14 до 18 лет в трудовую

i деятельность
936 07 02 7000021003 58,02600

Субсидии на иные цели 936 07 02 7000021003 612 58,02600

Организация профилактики терроризма и 
экстремизма на территории Кяхтинского района 
Республики Бурятия.

936 07 02 13 I 00 40400 437,50000

Субсидии на иные цели 936 02 13 1 00 40400

г 1410000000

612 437,50000

36



Создание условий для сохранения, поддержки и 
развития различных форм образовательной, 
культурно-досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка.

936 07 02 14 1 00 00000 165,00000

Мероприятия по созданию условий для 
сохранения, поддержки и развития различных 
форм образовательной, культурно-досуговой 
деятельности, направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского языка.

936 07 02 14 I 00 23000 165,00000

Субсидии на иные цели 9"'" 14 1 ' 0 23000 612 165,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07

1 ч *

,02

02

м15 0 0]^^М

15 0 00 S2I40 612

£

230,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 15 0 00 95600 612 45,00000
Дополнительное образование детей 936

936

936

936

07 03

03 07303 S2120

23 070,30605

10 916,60000
Увеличение фонда оплаты труда педагогических 
работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования

936 07

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 10 916,60000
Софинансирование из местного бюджета на 
увеличение фонда оплаты труда педагогических 
работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования

936 07 03 07303 S2I20 6 460,25000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 6 460,25000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) общеобразовательных учреждений 
дополнительного образования

936 07 03 07303 83030 5 025,15605

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 03 07303 83030 611 5 025,15605

Бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятелъности(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

936 07 03 07303 S2I60 668,30000

37



1 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели | 936 07 | 03 | 07303 S2160 668,30000
Молодежная политика и оздоровление детей 1 936 07 1 07

| 612

IO 888,62364
-4 7:

1 ^Туниципйльная программа
| образования в муниципальном ибра^^ца^Щ^^Ж 
I^K^XTUHcfcif й’ райрн^Ц^023^2025 г г ’

936

936

936

ЬяйЯ

|и?М

bseisй® ЙИЯШЯЯВЯИ

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 07 07404 83040 621 2 012,60000

Местным бюджетам на организацию и 
обеспечение отдыха и оздоровления детей в 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерях, оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием и иных детских 
лагерях сезонного действия(за исключением 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за исключением 
организации отдыха детей в каникулярное время 
и обеспечения прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление.

936 07 07 07404 73050 3 247,20000

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

936 07 07 07404 73050 321 3 247,20000

Софинансирование из местного бюджета 
местным бюджетам на организацию и 
обеспечение отдыха и оздоровления детей в 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерях, оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием и иных детских 
лагерях сезонного действия(за исключением 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за исключением 
организации отдыха детей в каникулярное время 
и обеспечения прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление.

936 07 07 07404 73050 14,77164

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

936 07 07 07404 73050 321 14,77164

Местным бюджетам на обеспечение прав детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, на 
отдых и оздоровление

936 07 07 07404 73140 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

936 07 07 07404 73140 321 5 531,08600

Субвенции местным бюджетам на обеспечение 
прав детей находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на организацию деятельности

936 07 07 07404 73190 82,96600

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 936 07 07 07404 73190 111 63,72197

38



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

936 07 07 07404 73190 119 19,24403

Другие вопросы в области образования 936 07 09 36 496,83528

яй
|| ж

 

lif
e

ю

6йИ

iflli

жви

Создание условий для сохранения, поддержки и 
развития различных форм образовательной, 
культурно-досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка.

936 07 09 14 1 00 00000 50,00000

Мероприятия по созданию условий для 
сохранения, поддержки и развития различных 
форм образовательной, культурно-досуговой 
деятельности, направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского языка.

936 07 09 14 1 00 23000 50,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 09 14 1 00 23000 244 50,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве  иных (муниципальных) 
нужд

С;' <!>"•
«йiji'ДлзЗсА СД: Д/ УД* < •г.г ■'.’Ь«d

рям
ГХЮ-: L:,'4

100,00000

Передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

936 07 09 512EB5179F

IhIIII
3 271,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

936

936

07

07

йЖ'О

': -

512EB5179F

075 05 20003

612

242

3 271,00000

49,67300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 09 075 05 20003 244 150,32700

39



LoGpa^o^^ui^^Msfypfw^WbWvWpBo&aHHH
i л J w<^«BRs™aEлл *'l Кяхтинскии ра»1Он)на2023>2025 гл*Г < ОЙЙЮМШ' -.^. 7...................

936 09 ;
ийи»

Подпрограмма "Другие вопросы в области 
образования в муниципальном образовании 
«Кяхтинский район» на 2023 - 2025 г.г,"

936 07 09 07600 00000 32 711,35528

Обеспечение деятельности функционирования 
образовательных учреждений (аппарат 
управления, учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

936 07 09 07606 00000 32 711,35528

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 936 07 09 07606 91000 1 384,09266

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 936 07 09 07606 91020 1 384,09266

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 936 07 09 07606 91020 121 1 063,05120

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

936 07 09 07606 91020 129 321,04146

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (учебно - 
методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

936 07 09 0760683040 14 245,06262

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 83040 111 7 963,56618
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 936 07 09 07606 83040 112 50,00000

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда учреждений . лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

936 07 09 07606 83040 113 200,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

936 07 09 07606 83040 119 2 404,99644

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 936 07 09 07606 83040 242 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 09 07606 83040 244 2 700,00000

Закупка энергетических ресурсов 936 07 09 07606 83040 247 370,00000
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 936 07 09 07606 83040 851 24,70000

Администрирование передаваемого отдельного 
государственного полномочия по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей

936 07 09 07606 73160 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 73160 111 37,40399
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

936 07 09 07606 73160 119 11,29601

40



Осуществление переданного органам местного 
самоуправления государственных полномочий по 
Закону Республики Бурятия от 8 июля 2008г Ns 
394-IV «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и 
городских округов в Республике Бурятия 
отдельными государственными полномочиями в 
области образования

936 07 09 86,00000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 73060 111 66,05223
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

936 07 09 07606 73060 119 19,94777

Бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельностЩдказаниеуслуг) муниципальных 
учреждений

936 07 09 07606 S2160 15 990,60000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 S2160 III 12 281,56682
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

936 07 09 07606 S2160 119 3 709,03318

( '(^финансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

936 07 09 07606 S2160 956,90000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 S2160 III 734,94624
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений__________________________________

936 07 09 07606 S2I60 119 221,95376

Расходы по организации мероприятий по 
кадровой политике в сфере «Образования

936 07 09 07 8 0883070 164,48000

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 936 07 09 07 8 0883070 112 164,48000

Социальное обеспечение населения 936 10 03 1 500,00000

подпрограмма "Развитие системы 
дошкольного образования в МО «Кяхтинский 
район»; "

936 10 03 07 1 00 00000 1 400,00000

41



На предоставление мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной подготовки, 
специалистам организаций, реализующих 
программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом государственной власти 
Республики Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам муниципальных 
учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Республики Бурятия

936 10 03 I 400,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 10 03 07 1 01 73180 612 1 400,00000
Z? ЪпрО*р&ММ Г'Р 13GUMI * CUCftl ’V I 

дотлянитс-^^^^^рсисниния и ра ими 
системы с деть ми в ШО
<<Кяхтинский район"

936 10 03 07 3 03 73180 100,00000

На предоставление мер социальной поддержки пи 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной подготовки, 
специалистам организаций, реализующих 
программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом государственной власти 
Республики Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам муниципальных 
учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Республики Бурятия

936 10 03 07 3 03 73180 100,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 10 03 07 3 03 73180 612 100,00000

МКУ ’’Комитет по развитию инфраструктуры 
Администрации МО "Кяхтинский район" РБ 937 99 308,88156

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 937 04 09 14 932,93381

937 04 09 06 0 00 00000 14 932.93381

Проведение профилактической работы среди 
населения по безопасности дорожного движения 
и создания условий для обеспечения дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорого 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселений

937 04 09 06 0 00 00000 14 313,95381

42



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 09 06 ооодоюо 244 14 313,95381

Бюджетам муниципальных районов, городских 
округов на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значени

937 04 09 06 0 00
Б21ДО 606,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 09 06 0 00
Б21ДО 244 606,60000

Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов, городских 
округов на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значени

937 04 09 06 0 00
Б21ДО 12,38000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 09 06 0 00
Б21ДО 244 12,38000

Другие вопросы в области национальной 
экономики 937 04 12 8 534,34880

Пр 
об«

оч;
ссп
КД

1Я 
еч

закупка товаров, | 
ения государстве!

забот
1НЫХ

и у 
му

слуг для 
ниципальных) )37 04 12 15 0 00 95600 244 3 637,48716

Пр 
обе 
ну;

очая за 
юпечен
КД

купка товаров, f 
ия государстве!

>абот и услуг для 
еных (муниципальных) 937 04 12 12 0 00 95500 244 3 799,23164

Подготовка проектов межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении земельных 
участков, выделяемых за счет земельных долей

937 04 /2 12 0 00 S2310 383,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 12 0 00S2310 244 383,80000

Софинансирование мероприятий по подготовке 
проектов межевания и проведение кадастровых 
работ в отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 12 12 0 00S2310 95,95000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 12 0 00 S2310 244 95,95000

Проведение комплексных кадастровых работ 937 04 12 60 1 02 L5H0 586,98600
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 60 1 02 L5110 244 586,98600

43



Софинансирование из местного бюджета на 
проведение комплексных кадастровых работ 937 04 12 60 1 02 L5110 30,89400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 60 1 02 L5I10 244 30,89400

Жилищно-коммунальное хозяйство 937 05 4 971,93310
Коммунальное хозяйство 937 05 02 1 020,97110

^Муниципальная нрщрамма ''Развитие
^строительства в МО “Кяхтинскдаи район” на 2022-

937 05

'02 15 0 00 00000 Siiillli 1 020,97110

Комплексное развитие строительного и жилищно- 
коммунального комплекса, повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг МО "Кяхтинский 
район"

02 15 0 00 00000 1 020,97110

Софинансирование из местного бюджета на 
реализацию первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной структуры, находящихся в 
муниципальной собственности

937 05 02 15 0 00 S2980 I 020,97110

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 05 02 15 0 00 S2980 244 1 020,97110

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 937 05 05 3 950,96200

| Подпрограмма "Развитие муниципальной
• службы в МО "Кяхтинский район" на 2022- 

2024 годы"
937 1 05 .■ p5 67 1 00 00000 3 775,03942

Повышение эффективности управления, 
' создание условий для профессионального 

развития и подготовки кадров муниципальной 
службы' '

937 05 ■ -05 671 02 00000 ■ 2 752,73942 '

Центральный аппарат 937 05 05 67 I 02 91020 2 752,73942
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

937 05 05 67 1 02 91020 121 2 098,87592

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

937 05 05 67 I 02 91020 122 20,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

937 05 05 67 1 02 91020 129 633,86350

Бюджетам муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

937 05 05 67 I 02 S2160 1 022,30000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

937 05 05 67 1 02 S2160 121 785,17665

44



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных'! опганов

937 05 05 67 1 02 S2160 129 237,12335

йиияии^ж:^>я®ЖШЖ'И^^В№алвй№л|»1Шима?1Вазвит1№&^з№.Ё
-«ЧЧ-»»нч®*ч 
ж 

жз

'ч? *

|||| 

длж

^'r P Ss?
$Hfe
‘да
S»

■WWSS -.- ■■«! лдт,J/1И ;y?, tp- Ja P'fiC'Jbjtf
ШЙжй 

^Й0ЙЙЙ

iBf|

8Ж
 

гл-вдхо’-?Ж
-Й 

Л
»' 

Й
Й

Д
г

 
Ш

 

■■ifiiS:

использования 
и земель МО ' 

олякпц ее
доходной части

93? 05 05 12 0 00 00000 166,66700 .

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 937 05 05 12 0 00 80900 852 166,66700

tr на 2032-, 
-s&'Xr

Уплата иных платежей

ь

937

"3®1ц^'й«’ЙЖ
■'wS

05
}&£$&•

05

J500Q 00t)00| 9,25558

15 0 00 95600 853 9,25558
Охрана окружающей среды 937 06 00 614,71585
Другие вопросы в области храни окружающей 
среды 937 06 05 614,71585

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 06 05 99 9 00 80900 244 614,71585

Образование 937 07 68 054,95000
Дошкольное образование 937 07 01 68 054,95000

вйЙЛЙв^^ЙЖйвЙ^^^ЖЖ/ЗК^Кй WW i^W5ww®W(ft О ^йИЯЙШЛй
Й®ЙВ^^ ':^®K^K3&3fclS^^'  ̂'E!/'V -
Комплексное развитие строительного и жилищно- 
коммунального комплекса, повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг МО "Кяхтинский 
район"

937 07 01 15 0 00 00000 64 814,24000

Бюджетам муниципальных образований на 
софинасирование мероприятий по строительству , 
реконструкции объектов дошкольного 
образования

937 07 01 5110272И90 64 814,24000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

937 07 01 5110272И90 414 64 814,24000

Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на 
софинасирование мероприятий по строительству , 
реконструкции объектов дошкольного 
образования

937 07 01 5110272И90 3 240,71000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

937 07 01 5110272И90 414 3 240,71000

Физическая культура и спорт 937 11 2 200,00000

Физическая культура 937 И 01 2 200,00000

j jb-! ...
15 0 00 95600' 
j Fr *4?n Л '/7^’" ч- ь

^/2;^0§;оодооГ^

45



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 Н 01 15 0 00 95600 244 2 200,00000

ВСЕГО РАСХОДОВ I 543 491,82177

1.6. Приложение 8 изложить в следующей редакции:
Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального 
образования 

«Кяхтинский район» 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

от 2022 года №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Кяхтинский район" на 2024 и 2025 годы

(тыс. (тыс.
рублей) рублей)

Наименование ГРБС Раз
дел

Подра 
здел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

2024 год 2025 год

|МКУ Совет депутатов МО 930 ; ■ ■. ■■■ 4 312,10000 4 312Д0000

Общегосударственные вопросы 930 01 4 312,10000 4 312,10000
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

930 01 03 I 928,00000 1 928,00000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

930 01 03 99 1 00 91000 1 358,00000 1 358,00000

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 930 01 03 99 1 00 91020 349,75000 349,75000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

930 01 03 99 1 00 91020 121 191,82000 191,82000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

930 01 03 99 1 00 91020 129 57,93000 57,93000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

930 01 03 99 1 00 91020 244 100,00000 100,00000

Расходы на обеспечение 
функционирования председателя 
представительного органа 
муниципального образования

930 01 03 99 1 00 91030 1 008,25000 1 008,25000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

930 01 03 99 1 00 91030 121 774,39000 774,39000

46



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

930 01 03 99 1 00 91030 129 233,86000 233,86000

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 930 01 03 99 9 00 00000 570,00000 570,00000

Прочие мероприятия, связанные с 
выполнением обязательств
органов местного самоуправления

930 01 03 99 9 00 80900 570,00000 570,00000

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий

930 01 03 99 9 00 80900 123 570,00000 570,00000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

930 01 06 2 384,10000 2 384,10000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

930 01 06

Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий по 
контрольно-счетной палате

930 01 06 99 4 00 СО 100 449,20000 449,20000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

930 01 06 99 4 00 СО 100 449,20000 449,20000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

930 01 06 99 4 00 СО 100 121 345,00768 345,00768

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

930 01 06 99 4 00 СО 100 129 104,19232 104,19232

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

930 01 06 99 1 00 91000 1 934,90000 1 934,90000

Расходы на обеспечение 
функционирования руководителя 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его 
заместителей

930 01 06 99 1 00 91050 1 277,60000 1 277,60000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

930 01 06 99 1 00 91050 121 965,90000 965,90000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

930 01 06 99 1 00 91050 122 20,00000 20,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных)

930 01 06 99 1 00 91050 129 291,70000 291,70000

47



органов

Расходы на обеспечение 
функционирования специалистов 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования

930 01 06 99 1 00 91060 657,30000 657.30000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

930 01 06 99 1 00 91060 121 260,10000 260,10000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

930 01 06 99 1 00 91060 122 20,00000 20,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

930 01 06 99 I 00 91060 129 78,55000 78,55000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

930 01 06 99 1 00 91060 244 298,65000 298,65000

акв шз®ЖмИ
Общегосударственные вопросы 931 01 11 813,57000 П 813,57000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

931 01 06 11 813,57000 11 813,57000

06 67 1 00 00000 0,00000

1 Подпрограмма ’'Развитие
1 муниципальной службы в МО 
; ’’Кяхтинский район" на 2022- 

2024 годы” .

931 01 10 885,97000

Повышение эффективности - 
управления* создание условий 
для профессионального развития 
и подготовки кадров 
муниципальной службы

43! (II 06 67 1 02 00000 10 885,97000 0,00000

Центральный аппарат 931 01 06 67 I 02 91020 7 322,77000 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

931 01 06 67 1 02 91020 121 5 624,27000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

931 01 06 67 1 02 91020 129 1 698,50000 0,00000

Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий по 
формированию и исполнению 
бюджета

931 01 06 67 1 02 C0200 3 563,20000 0,00000

Фонд оплаты труда 931 01 06 67 1 02 C0200 121 2 736,71251 0,00000
48



государственных (муниципальных) 
органов
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государстве я ных (му ниципал ьны х) 
органов

931 01 06 67 1 02 С0200 129 826,48749 0,00000

Непрограммные расходы 931 01 06 99 0 00 00000 0,00000 10 885,97000
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

931 01 06 99 1 00 91000 0,00000 7 322,77000

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 931 01 06 99 I 00 91020 0,00000 7 322,77000
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

931 01 06 99 1 00 91020 121 0,00000 5 624,27000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

931 01 06 99 1 00 91020 129 0,00000 1 698,50000

Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий по 
формированию и исполнению 
бюджета

931 01 06 99 4 00 С0200 0,00000 3 563,20000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

931 01 06 99 4 00 С0200 121 0,00000 2 736,71251

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов________________________

Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами

931

931

01

01

06

06

99 4 00 С0200

60 001 00000

129 0,00000

927,60000

826,48749

927,60000

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

931 01 06 60 001 60007 242 777,60000 777,60000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

931 01 06 60 001 60007 244 150,00000 150,00000

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

931 14 31 830,40000 33 140,74000

На выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных обрантаний

931 14 01 102,00000 106,10000

ИЙЙИИ■ ики Яяийи.i»
49



Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям

931 14 01 60002 00000 102,00000 106,10000

Осуществление государственных 
полномочии по расчету и 
предоставлению дотации 
поселениям

931 14 01 60002 73090 102,00000 106,10000

На выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

931 14 01 60002 73090 511 102,00000 106,10000

МЙМ
ЯП

ЙШН 
ИМ

ftagEaateft»

< 33 034,64000 1
3»к

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям

931 14 03 60 002 60007 31 728,40000 33 034,64000

Иные межбюджетные 
трансферты на первоочередные 
расходы сельских и городских 
поселений

931 14 03 60 002 60007 31 728,40000 33 034,64000

Иные межбюджетные трансферты 931 14 03 60 002 60007 540 31 728,40000 33 034,64000
ЛЮ 934 1031 .

агвййввидгш
Общегосударственные вопросы 934 01 70 655,17570 68 742,23470
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образовании

М^таЙЙжЖ|зв.итнс " -

sBs...

934

934

01

01

02

02 67 1 00 00000

llllllll

1 860,16258

1 860,16258

/ 860,16258

0,00000

шждтоавки кад по в ЙЬаШЖЖжбь..

934 01 02 67 1 02 00000 1 860,16258 0,00000

934 01 02 67 1 02 91010 1 860,16258 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 02 67 1 02 91010 121 1 390,29384 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 02 67 1 02 91010 122 50,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 02 67 1 02 91010 129 419,86874 0,00000

50



Ц OUUU0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов
местного самоуправления________
Расходы на обеспечение 
функционирования высшего 
должностного лица 
муниципального образования 
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов________________________
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда___________________
Взносы по обязательному
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов________________________
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших

934 01

934

934

934

934

01

01

01

01

02

02

02

02

02

99 1 00 91000

99 1 0091010

99 1 00 91010

99 I 00 91010

99 1 0091010

122

129

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

1 SUH62MJ '■ 
----------------- ,--- ----- 1

1 860,16258

1 860,16258

1 390,29384

50,00000

419,86874

ЧЧ 01

исполнительных органов 
государственной власти 11 458,21312 9 545,57212
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

Повышение эффективности 
управления, создание условий 
для профессионального развития 
И ПОДГОТОВКИ КЙДрОВ

1 муниципальной службы

934 01 04 67 1 02 00000 9 545,57212 0,00000

Центральный аппарат 934 01 04 67 1 02 91020 9 545,57212 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 04 67 1 02 91020 121 7 033,57065 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 04 67 1 02 91020 122 40,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 04 67 1 02 91020 129 2 124,13833 0,00000

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

934 01 04 67 1 02 91020 242 47,86314 0,00000

51



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 04 67 1 02 91020 244 300,00000 0,00000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

934

934

1 01

01

8 Й

04

«9 0 00 00000 fr'ojboon 9 545,57212 |

99 I 00 91000 0,00000 9 545,57212

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 934 01 04 99 I 00 91020 0,00000 9 545,57212
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 04 99 1 00 91020 121 0,00000 7 033,57065

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 04 99 I 00 91020 122 0,00000 40,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 04 99 1 00 91020 129 0,00000 2 124,13833

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

934 01 04 99 I 00 91020 242 0,00000 47,86314

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд...................

934 01 04 99 1 00 91020 244 0,00000 300,00000

ЖВЖВжЖВЙУ-1 -J -I

F'tl
?’xi

Повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества и земель МО 
"Кяхтинскийрайон”, позволяющее 
максимизировать пополнение 
доходной части бюджета.

934 01 04 12 0 00 00000 1 912,64100 0,00000

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 934 01 04 12 0 00 87000 851 1 912,64100 0,00000

Судебная система 934 01 05 2,90000 2,60000

Ввитие

■ей
934 01 05 67 1 00 00000 2,90000 0,00000

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта 
Российской Федерации

934 01 05 67 1 03 00000 2,90000 0,00000

52



Бюджетам муниципальных 
районов на составление 
(изменение и дополнение)списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

934 01 05 67 1 03 51200 2,90000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 05 244 2,90000 0,00000

Бюджетам муниципальных 
районов на составление 
(изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

934 01 05 99 9 00 51200 0,00000 2,60000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 05 99 9 00 51200 244 0,00000 2,60000

Резервные фонды 934 01 11 500,00000 500,00000
Резервный фонд Администрации 
МО "Кяхтинский район" 934 01 11 99 6 00 00000 500,00000 500,00000

Резервные средства 934 01 11 99 6 00 00000 870 500,00000 500,00000
Другие общегосударственные 
вопросы_______________________

- * * i
штхшг ■ 
|ОяпрофессИонал ьногцраз в ития

' -/ 'г

У о ■’!
с

- ? 7J< 'J!'k - ' 7-, '?

\<<;Т1 ;:! 1.П ХЦ ДНИ f

ii]
1ШЗ®1 Х-'П

177 < .'L '/7-^
'7. 7'^7

Г' ' ’£г ''-7 '/ Vr'\'r-"7l'r!'' , U

На обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих

934 01 13 67 I 02 S2870 158,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 1 02 S2870 244 158,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих

934 01 13 67 1 02 S2870 158,00000 0,00000

53



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен нье х (му ни ципал ь ны х) 
нужд

934 01 13 67 1 02 S2870 244 158,00000 0,00000

Обеспечение деятельности
Администрации МО к Кяхтинский 
район( в том числе содержание 
имущества)

934 01 13 67 2 00 54005 35 000.00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 01 13 67 2 00 54005 611 35 000,00000 0,00000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

934 01 13 67 2 00 S2160 20 000,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели________ 934 01 13 67 2 00 S2160 612 20 000,00000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

934 01 13 67 1 03 73100 240,40000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 67 1 03 73100 121 157,98771 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 67 I 03 73100 129 47,71229 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 1 03 73100 244 34,70000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и 
использованию архивного фонда 
Республики Бурятия

934 01 13 67 1 03 73110 974,10000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 67 1 03 73110 121 677,18914 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда

934 01 13 67 I 03 73110 122 8,23000 0,00000

54



оплаты труда

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 67 1 03 73110 129 204,51086 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 1 03 73110 244 84,17000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных комиссий

934 01 13 67 1 03 73120 303,40000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 67 1 03 73120 121 197,53474 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 67 1 03 73120 129 59,65526 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 67 1 03 73120 244 46,21000 0,00000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений хозяйственного 
обслуживания

934 01 13 99 2 00 83590 0,00000 35 000,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 01 13 99 2 00 83590 611 0,00000 35 000,00000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

934 01 13 99 2 00 S2160 0,00000 20 000,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 01 13 99 2 00 S2160 612 0,00000 20 000,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

934 01 13 99 3 00 73100 0,00000 240,40000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 99 3 00 73100 121 0,00000 157,98771

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам

934 01 13 99 3 00 73100 129 0,00000 47,71229

55



государственных (муниципальных) 
органов

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 99 3 00 73100 244 0,00000 34,70000

Осуществление государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и 
использованию архивного фонда 
Республики Бурятия

934 01 13 99 3 00 73110 0,00000 974,10000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 99 3 00 73110 121 0,00000 677,18914

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 13 99 3 00 73110 122 0,00000 8,23000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 99 3 00 73110 129 0,00000 204,51086

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 99 3 00 73110 244 0,00000 84,17000

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных комиссий

934 01 13 99 3 00 73120 0,00000 303,40000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 99 3 00 73120 121 0,00000 197,53474

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 01 13 99 3 00 73120 129 0,00000 59,65526

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 99 3 00 73120 244 0,00000 46,21000

На обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих

934 01 13 99 9 00 S2870 0,00000 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 99 9 00 S2870 244 0,00000 158,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих

934 01 13 99 9 00 S2870 0,00000 158,00000

56



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 01 13 99 9 00 S2870 244 0,00000 158,00000

Национальная безопасность и 
пра воохра нительная 
деятельность

934 03 100,00000 100,00000

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

934 03 09 100,00000 100,00000

Резервный фонд администрации 
по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

934 03 09 99 9 00 Р0300

100,00000 100,00000
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 03 09 99 9 00 РОЗОО 244 100,00000 100,00000

Национальная экономика 934 04 3 879,10000 7 402,88406
Сельское хозяйство и 
рыболовство

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934

934

04

04

05

05 12000 НОЮ 244

3 575,90000

150.00000

7399,68406

150,00000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства

934 04 05 12 0 00 73070 320,00000 320,00000

Субсидии на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством, выполнением 
работ, оказанием услуг, порядком 
предоставления которых 
установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и целями 
предоставления

934 04 05 12 0 00 73070 812 320,00000 320,00000

Осуществление переданных 
отдельных государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

934 04 05 12 0 00 73080 1,70000 1,70000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 04 05 12 0 00 73080 121 1,30568 1,30568

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов |

934 04 05 12 0 00 73080 129 0,39432 0,39432

57



шцных условий гра -клан 
Йр^Й^ва^м^’йа^с'е тылц\.

■м
93’4 04 • 05?'* '"^101R5760^ ' ^кО^ОООр ' 3 823,7.8406

На реализацию мероприятий по 
обеспечению комплексного 
развития сельских
территор и й(улуч ше ние жил ищны х 
условий граждан, проживающих 
на сельских территориях)

934 04 05 74 I 01 R5760 0,00000 3 823,78406

Иные выплаты населению 934 04 05 74 / 01 R5760 360 0,00000 3 823,78406
Непрограммные расходы 934 04 05 99 0 00 00000 3 104.20000 3 104,20000
Осуществление государственных 
полномочий 934 04 05 99 3 00 00000 3 104,20000 3 104,20000
Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
отлову и содержанию 
безнадзорных домашних 
животных

934 04 05 99 3 00 73220 2 784.80000 2 784.80000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 04 05 99 3 00 73220 244 2 784,80000 2 784,80000

Осуществление переданного 
отдельного государственного 
полномочия по отлову и 
содержанию безнадзорных 
домашних животных

934 04 05 99 3 00 73200 41.80000 41,80000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 04 05 99 3 00 73200 121 32,10445 32,10445

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 04 05 99 3 00 73200 129 9,69555 9,69555

На осуществление отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермических ям)

934 04 05 9930073170 241,40000 241,40000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 04 05 9930073170 244 241,40000 241,40000

Администрирование отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермических ям)

934 04 05 9930073240 36,20000 36,20000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 04 05 9930073240 121 27,80338 27,80338

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 04 05 9930073240 129 8,39662 8,39662

58



Другие вопросы в области 
национальной экономики 934 04 12 303,20000 3,20000

SflllSwseшш
«Йи 
>ЯвИ

SJgp

Яявя
'з

''■<Л 75

ж
!

‘•I
KЛ

с

J 'о,<ккию ;;

ii »■ чм’Улг

шйви® 7" гл< У,

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

1 нужд

934 04 12 55 0 00 13700 244 300,00000 0,00000

MMi

5ЙН

WS
ЙЖ 
ж®,Я1йЖЙ

67 1 03 00000

/Й

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта 
Российской Федерации

934 04 12 3,20000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа 
всеми видами общественного 
транспорта в городском и 
пригородном сообщении(кроме 
железнодорожного транспорта)

934 04 п 671 03 73010 3,20000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 04 12 671 03 73010 121 2,45776 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 04 12 671 03 73010 129 0,74224 0,00000

Непрограммные расходы 934 04 12 99 0 00 00000 0,00000 3,20000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа 
всеми видами общественного 
транспорта в городском и 
пригородном сообщении(кроме 
железнодорожного транспорта)

934 04 12 99 3 00 73010 0,00000 3,20000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 04 12 99 3 00 73010 121 0,00000 2,45776

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 04 12 99 3 00 73010 129 0,00000 0,74224

59



Жилищно-коммунальное 
хозяйство 934 05 1 98,81808 0,00000
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

934 05 05 98,81808 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие имущественных и 
земельных отношений в МО 
"Кяхтинский район"на 2022- 
2024 годы"

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808 0,00000

Повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества и земель МО 
"Кяхтинский район", позволяющее 
максимизировать пополнение 
доходной части бюджета .

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808 0,00000

Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, 
пользованием и распоряжением 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности.

934 05 05 12 0 00 82100 98,81808 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 05 05 12 0 00 82100 244 98,81808 0,00000

Образование 934 07 19 208,84082 19 208,84082
Дополнительное образование 
детей 934 07 03 19 106,80000 19 106,80000

Непрограммные расходы 934 07 03 99 0 00 00000 19 106,80000 19 106,80000

На повышение средней заработной 
платы педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 
отрасли "Культура" на 2014 год в 
целях выполнения Указа 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года 
№761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

934 07 03 999 00 S2270 7 380,80000 7 380,80000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 934 07 03 999 00 S2270 622 7 380,80000 7 380,80000

Софинансирование из местного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования отрасли "Культура" на 
2014 год в целях выполнения 
Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года 
№761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

934 07 03 999 00 S2270 3 526,00000 3 526,00000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 934 07 03 999 00 S2270 622 3 526,00000 3 526,00000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
общеобразовательных учреждений

934 07 03 999 00 83030 8 200,00000 8 200,00000

60



дополнительного образования

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 07 03 999 00 83030 621 8 200,00000 8 200,00000

Молодежная политика и 
оздоровление детей 934 07 07 102,04082 102,04082

102,04082 |
Расходы на проведение 
мероприятий для детей и 
молодежи

934 07 07 99 9 00 80500 0,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 07 07 99 9 00 80500 244 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Социальная активность"

934 07 07 99 9 00 83890 100,00000 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 07 07 99 9 00 83890 244 100,00000 100,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
мероприятий регионального 
проекта "Социальная активность"

934 07 07 99 9 00 83890 2,04082 2,04082

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 07 07 99 9 00 83890 244 2,04082 2,04082

Культура, кинематография 934 08 784 34330000 47 294,00000
Культура 934 08 01 784 343,30000 47 294,00000
Непрограммные расходы 934 08 01 99000 00000 47 294,00000 47 294,00000
Расходы связанные с 
осуществлением полномочий по 
обеспечению деятельности 
(оказание услуг) учреждений 
культуры (дома культуры, другие 
учреждения культуры)

934 08 01 99 9 00 83010 12 000,00000 12 000,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 08 01 99 9 00 83010 611 12 000,00000 12 000,00000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома 
культуры, другие учреждения 
культуры)

934 08 01 99 9 00 83120 3 500,00000 3 500,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг

934 08 01 99 9 00 83120 611 3 500,00000 3 500,00000

61



1 (выполнение работ)

На повышение средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры

934 08 01 999 00 S2340 21 294,00000 21 294,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 08 01 999 00 S2340 612 21 294,00000 21 294,00000
Софинансирование из местного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений

934 08 01 999 00 S2340 10 500,00000 10 500,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 08 01 999 00 S2340 612 10 500,00000 10 500,00000

737 049,30000 0,00000

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного 
федерального округа

934 08 01 56 1 04 55050 737 049,30000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 08 01 56 1 04 55050 612 737 049,30000 0,00000

Социальная политика 934 10 10 675,17346 10 675,17346
Пенсионное обеспечение 934 10 01 4 403,19636 4 403,19636
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

934 10 01 99 5 00 85010 321 4 403,19636 4 403,19636

Социальное обеспечение 
населения 934 10 03

244

855,47500 855,47500

40,00000

40,00000

40,00000
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 03 30004 84600 40,00000

На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате 
коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим 
педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в 
организации, реализующие 
программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих

934 10 03 99 9 00 73180 815,47500 815,47500

62



программы спортивной 
подготовки, в соответствии с 
перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти 
Республики Бурятия в области 
физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных 
учреждений 
культуры, проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 10 03 99 9 00 73180 612 384,00000 384,00000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 934 10 03 99 9 00 73180 622 431,47500 431,47500

Охрана семьи и детства 934 10 04 1 848,80210 1 848,80210
Непрограммные расходы 934 10 04 99 0 000 00000 1 848,80210 1 848,80210
Бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

934 10 04 99 9 O0L4970 1 455,61493 1 455,61493

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 934 10 04 99 9 00L4970 322 1 455,61493 1 455,61493

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

934 10 04 99 9 00L4970 393,18717 393,18717

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 934 10 04 99 9 00L4970 322 393,18717 393,18717

Другие вопросы в области 
социальной политики 934 10 06 3 567,70000 3 567,70000

Подпрограмма ’’Развитие 
муниципальной службы в МО 
’’Кяхтинский район” на 2022- 
2024 годы”

934 10 06 67 1 00 00000 3 567,70000 0,00000

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта '
Российской Федерации

934 10 06 67 1 03 00000 3 567,70000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав в Республике Бурятия

934 10 Об 67 1 03 73130 1 499,00000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 67 1 03 73130 121 1 060,82370 0,00000

63



i Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 10 06 67 1 03 73130 122 50,15600 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 67 1 03 73130 129 320,37030 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 06 67 1 03 73130 244 67,65000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
Республике Бурятия

934 10 06 67 1 03 73150 1 998,60000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 67 1 03 73150 121 1 399,61597 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 10 06 67 1 03 73150 122 24,20000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 67 1 03 73150 129 422,68403 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 06 67 1 03 73150 244 152,10000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

934 10 06 67 I 03 73250 70,10000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 67 1 03 73250 121 42,19860 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 67 1 03 73250 129 12,74398 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 06 67 1 03 73250 244 15,15742 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их 
прав в Республике Бурятия

934 10 Об 99 3 00 73130 0,00000 1 499,00000

64



Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 99 3 00 73130 121 0,00000 I 060,82370

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 10 06 99 3 00 73130 122 0,00000 50,15600

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 99 3 00 73130 129 0,00000 320,37030

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 06 99 3 00 73130 244 0,00000 67,65000

Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
Республике Бурятия

934 10 06 99 3 00 73150 0,00000 1 998,60000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 99 3 00 73150 121 0,00000 1 399,61597

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 10 06 99 3 00 73150 122 0,00000 24,20000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 99 3 00 73150 129 0,00000 422,68403

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 06 99 3 00 73150 244 0,00000 152,10000

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

934 10 06 99 3 00 73250 0,00000 70,10000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 99 3 00 73250 121 0,00000 42,19860

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

934 10 06 99 3 00 73250 129 0,00000 12,74398

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

934 10 06 99 3 00 73250 244 0,00000 15,15742

Физическая культура и спорт 934 н 19 784,13740 18 660.23000
Непрограммные расходы 934 11 99 0 00 00000 19 784,13740 18 660,23000
Массовый спорт 934 11 02 99 9 00 00000 2 478,73740 1354,83000 1

65



Содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту 934 11 I 02 99 9 00 S2200 784,50000 784,50000

Фонд оплаты труда учреждений 934 11 02 99 9 00 S2200 111 602,53456 602,53456
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 11 02 99 9 00 S2200 119 181,96544 181,96544

Расходы на содержание 
инструкторов по физической 
культуре и спорту

934 11 02 99 9 00 S2200 / 694,23740 570,33000

Фонд оплаты труда учреждений 934 11 02 99 9 00 S2200 111 I 301,25613 438,04000
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 11 02 99 9 00 S2200 119 392,98127 132,29000

Спорт высших достижений 934 11 03 99 9 00 00000 17 305,40000 17 305,40000
Муниципальным учреждениям, 
реализующим программы 
спортивной подготовки

934 и 03 99900 S2E90 17 305,40000 17 305,40000

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 и 03 99900 S2E90 621 17 305,40000 17 305,40000

Средства массовой информации 934 12 700,00000 700,00000
Периодическая печать и 
издательства 934 12 02 700,00000 700,00000

| Непрограммные расходы 934 12 02 99 0 00 00000 700,00000 700,00000
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений периодической 
печати, учрежденных органами 
местного самоуправления

934 12 02 99 2 00 83080 700,00000 700,00000

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 12 02 99 2 00 83080 621 700,00000 700,00000

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

934 14 122 010,68478 4 026,75900

934

1И1

14

Йм

03 122 010,68478 4 026,75900

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 06 000Д0100 540 3 983,40900 3 983,40900

66



Бюджетам муниципальных 
районов, городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значени

934 14 03 06 0 00 Д0200

50 000,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 06 0 00 Д0200 540 50 000,00000 0,00000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значени

934 14 03 06 0 00 Д0200

1 020,40900 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 06 0 00 Д0200 540 1 020,40900 0,00000
На приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации 
национального проекта 
’’Безопасные качественные дороги"

934 14 03 63 3 RI 53940

55 000,00000 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 63 3 R1 53940
540 55 000,00000 0,00000

Создание благоприятных , 
комфортных и безопасных условий 
проживания населения, развитие и 
обустройство мест массового 
отдыха населения 934 14 03

711F255550 И 920,16678 0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО "Кяхтинский 
район"на 2018-2024г.г.”

934 14 03 711F255550 11 908,25852 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 711F255550 540 11 908,25852 0,00000
Софинансирование из местного 
бюджета для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО "Кяхтинский 
район” на 2018-2024 года"

934 14 03 71IF255550 11,90826 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 711F255550 540 11,90826 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятия по 
благоустройству сельских 
территорий Государственной 
программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Республики Бурятия".

934 14 03

74201L5760 86,70000 43,35000

67



Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 74201L5760 540 86,70000 43.35000

-район Ш
'Су

Образование 936 07 829 048,16655 806 985,78579
Дошкольное образование 936 07 01 122 783,80000 123 417,50000

^ЛЛн<4/?«йльм<п приррилр'и
\‘'Ра fyumuc образования е » 1
%ммшцши11ьым образовании
| <rJ\AtmuHGKiiuрайон на 202 ? -2i125 t

*^yJ *

' 936 07

[ X*. 5

„ 07000 0000U
'Stews.

J 22 ^60000 . 123 41^50000'

Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (детские 
сады), в том числе на содержание 
имущества

936 07 01 07 1 01 00000 122 783,80000 123 417,50000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 01 07 I 01 83010 611 33 500,00000 33 500,00000

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 01 07 1 01 83010 621 12 300,00000 12 300,00000

Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

936 07 01 07 1 01 73020 76 631,80000 77 265,50000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 73020 612 46 637,40000 47 271,10000
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 936 07 01 07 I 01 73020 622 29 994,40000 29 994,40000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение воспитателей 
дошкольных образовательных 
организаций, реализующих 
рограмму погружения в бурятскую 
языковую среду

936 07 01 07 1 01 74650 352,00000 352,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 01 07 I 01 74350 612 140,60000 140,60000
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 74350 622 211,40000 211,40000

Общее образование 936 07 02 615 263,90857 613 869,12781

Оказание услуг по предоставлению 
общедоступного и бесплатного 
начального, общего, основного

936 07 02 0720200000 614 485,42857 613 090,64781

68



общего, среднего общего 
образования

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 02 07202 83020 611 71 374,35637 69 748,98408

Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

936 07 02 07202 73020 6 875,80000 6 875,80000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73020 612 6 875,80000 6 875,80000

Местным бюджетам на 
финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных 
организациях, дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общ еобразовательных 
организациях

936 07 02 07202 73030 277 075,50000 277 075,50000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73030 612 277 075,50000 277 075,50000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

936 07 02 07202 73040 5 802,40000 5 810,10000

Субсидии бюджетным 
учреждениям иа иные цели 936 07 02 07202 73040 612 5 802,40000 5 810,10000
Бюджетам муниципальных 
образований на организацию 
горячего питания обучающихся, 
получающих основное общее, 
среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 374,40000 13 5 70,70000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию горячего питания 
обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 374,40000 13 570,70000

Бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату 
труда обслуживающего персонала 
муниципальных 
общеобразовательных организаций

936 07 02 07202 S2B40 115 068,80000 115 068,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202 S2B40 612 115 068,80000 115 068,80000

69



Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в Республике 
Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных 
общеобразовательных организаций

936 07 02 07202S2B40 2 192,30000 2 192,30000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2B40 612 2 192,30000 2 192,30000
На обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2J140 228,50000 228,50000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2JI40 612 228,50000 228,50000
Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
компенсации питания родителям 
(законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2JI40 4,80000 4,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2JI40 612 4,80000 4,80000
На организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

936 07 02 51202L3040 26 908,30000 26 740,20000

Субсидии на иные цели 936 07 02 51202L3040 612 26 908,30000 26 740,20000
Софинансирование из местного 
бюджета на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

936 07 02 51202L3040 257,47220 255,86373

Субсидии на иные цели 936 07 02 51202L3040 612 257,47220 255,86373
На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогичеким 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных учреждений

936 07 02 5120153030 35 313,20000 35 313,20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 5120153030 612 35 313,20000 35 313,20000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на

936 07 02 07202 S2160 45 000,00000 45 000,00000

70



содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2160 612 45 000,00000 45 000,00000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов(городских 
округов) на софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и 
обеспечение 
деятелъности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

936 07 02 07202 S2160 1 635,20000 1 635,20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели________ 936 07 02 07202 S2160 612 1 635,20000 1 635,20000

Расходы по организации 
мероприятий по кадровой 
политике в сфере «Образования

936 07 02 07 8 0883070 152,20000 152,20000

| Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07 8 0883070 612 152,20000 152,20000

Бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

936 07 02 07808S2890 614,00000 614,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07808S2890 612 614,00000 614,00000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

936 07 02 07808S2890 12,28000 12,28000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07808S2890 612 12,28000 12,28000
Дополнительное образование 
детей 936 07 03 43 353,95000 22 352,45000

936

936 ИЯ|

936 ИЯ

71



Увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

936 07 03 07303 S2120 10 916,60000 10 916,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 10 916,60000 10 916,60000

Софинансирование из местного 
бюджета на увеличение фонда 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования

936 07 03 07303 S2120 6 460,25000 6 460,25000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 6 460,25000 6 460,25000
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
общеобразовательных учреждений 
дополнительного образования

936 07 03 07303 83030 4 975,60000 4 975,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 03 07303 83030 611 4 975,60000 4 975,60000

На создание центров цифрового 
образования детей 936 07 03 517Е452190 21 001,50000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 03 5I7E4 52190 612 21 001,50000 0,00000
Молодежная политика и 
оздоровление детей 936 07 07 10 873,85200 10 873,85200

936 10 873,85200 10 873,85200

936 10 873,85200 10 873,85200

936 10 873,85200 10 873,85200

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 07 07404 83040 621 2 012,60000 2 012,60000

Местным бюджетам на 
организацию и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей в 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерях, 
оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием и иных 
детских лагерях сезонного 
действия(за исключением 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за 
исключением организации отдыха

936 07 07 07404 73050 3 247,20000 3 247,20000

72



детей в каникулярное время и 
обеспечения прав детей.
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на отдых и 
оздоровление.

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

936 07 07 07404 73050 321 3 247,20000 3 247,20000

Местным бюджетам на 
обеспечение прав детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на отдых и 
оздоровление и организацию 
деятельности по обеспечению 
прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 
отдых и оздоровление

936 07 07 07404 73140 5 531,08600 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

936 07 07 07404 73140 321 5 531,08600 5 531,08600

Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение прав детей 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на организацию 
деятельности

936 07 07 07404 73190 82,96600 82,96600

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

936 07 07 07404 73190 Ш 63,72197 63,72197

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

936 07 07 07404 73190 119 19,24403 19,24403

Другие вопросы в области 
образования 936 07 09 36 772,65598 36 472,85598

36 472,65598 36 472,85598

". -■ ■■<■■■: .-.У-Л-'
Ж ■ Л-т 'бб б: б-1

□'Жат

б';_ б. 300,00000

300,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 09 075 05 20003 244 300,00000 300,00000

73



|;М^н1<Ц1<1ийль^айШ^6<^а^ча - й
нРазвитие образж^цня в ^<^,'1^$-

У- '■" 
на;2б23 

ма»^^М-Ч:ЛЙЙУЪ?гГ ?<

Вй

'X < ■"'у

ё;07^

**
*чл

 "j
 ’*?

Г | 
; п

' :ь . v
W

fА
’ 

,

с
/^07000 00000

^3 *■,'?*' "у "1

((36172,65598
■,л (ч'С ifJ

Подпрограмма "Другие вопросы в 
области образования в 
муниципальном образовании 
«Кяхтинский район» на 2021 - 
2022 г.г."

936 07 09 07600 00000 32 948,05598 32 948,25598

Обеспечение деятельности 
фун кцион ирова н ия 
образовательных учреждений 
(аппарат управления, учебно
методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

936 07 09 07606 00000 32 948,05598 32 948,25598

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

936 07 09 07606 91000 1 384,09266 1 384,09266

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 936 07 09 07606 91020 1 384,09266 1 384,09266

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

936 07 09 07606 91020 121 1 063,05120 1 063,05120

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государствен ных (му ниципал ьных) 
органов

936 07 09 07606 91020 129 321,04146 321,04146

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(учебно - методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

936 07 09 07606 83040 16 301,96332 16 301,96332

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 83040 111 10 618,63542 10 618,63542
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

936 07 09 07606 83040 112 50,00000 50,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 83040 119 3 206,82790 3 206,82790

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

936 07 09 07606 83040 242 531,80000 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 09 07606 83040 244 1 500,00000 1 500,00000

Закупка энергетических ресурсов 936 07 09 07606 83040 247 370,00000 370,00000
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 936 07 09 07606 83040 851 24,70000 24,70000

Администрирование 
передаваемого отдельного 
государственного полномочия по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей

936 07 09 07606 73160 48,70000 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 73160 111 37,40399 37,40399

74



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 73160 119 11,29601 11,29601

Осуществление переданного 
органам местного самоуправления 
государственных полномочий по 
Закону Республики Бурятия от 8 
июля 2008г № 394-10 «О наделении 
органов местного 
самоуправления муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия отдельными 
государственными полномочиями в 
области образования

936 07 09 87,00000 87,20000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

936 07 09 07606 73060 111 66,82028 66,97389

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

936 07 09 07606 73060 119 20,17972 20,22611

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

936 07 09 07606 S2160 15 126,30000 15 126,30000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 S2160 111 11 617,74000 И 617,74000
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений__________

Передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

936

936

07 09 07606 S2160 119 3 508,56000 3 508,56000

3 224,60000 3 224,60000

07 09 512EB5179F 3 224,60000 3 224,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 09 512EB5179F 612 3 224,60000 3 224,60000

|М^^ципальная‘ программа "■г ~ * 
ШШ^рЯнение и развитие

ЙЗЬ1КЗНЗ 1 ерриз ории
L’MOllKbxiHHCkHK район* на

*9^ > 97 
И

14 1 00 00000 300 00000

75



Создание условий для сохранения, 
поддержки и развития различных 
форм образовательной, культурно
досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского 
языка.

936 07 09 14 1 00 00000 300,00000 0,00000

Мероприятия по созданию условий 
для сохранения, поддержки и 
развития различных форм
образовательной, культурно
досуговой деятельности,
направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского 
языка.

936 07 09 14 1 00 23000 300,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 09 141 1 00 23000 244 300,00000 0,00000

Социальное обеспечение 
населения 936 10 03 1 500,00000 1 500,00000

Непрограммные расходы 936 10 03 999 00 00000 1 500,00000 1 500,00000
На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате 
коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим 
педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в 
организации, реализующие 
программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих 
программы спортивной 
подготовки, в соответствии с 
перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти 
Республики Бурятия в области 
физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных 
учреждений 
культуры,проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия

936 10 03 999 00 73180 1 500,00000 1 500,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 10 03 999 00 73180 612 1 500,00000 1 500,00000
МКУ "Комитет по развитию 
инфраструктуры 
Администрации МО 
"Кяхтинский район" РБ

937 37 857,70266 129 579,73730

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 937 04 09 10 739,72200 112 692,92100

76



Ш
ВВ

И
Я

 
w

fe
t

IIIgafti■8
•чИЯ11ВИ

М
И

»и
|я«

МЯВ

Проведение профилактической 
работы среди населения по 
безопасности дорожного движения 
и создания условий для 
обеспечения дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорого местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселений

937 04 09 06 0 00 00000 10 133,12200 12 086,32100

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 09 06 0 00 Д0100 244 10 133,12200 12 086,32100

Бюджетам муниципальных 
районов, городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значени

937 04 09 06 0 00 Д0200 606,60000 606,60000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 09 06 0 00 Д0200 244 606,60000 606,60000

На финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

937 04 09 06 0 00 Б21ДО 0,00000 100 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 09 06 0 00 Б21ДО 244 0,00000 100 000,00000

Другие вопросы в области 
национальной экономики 937 04 12 12 595,62500 2 363,86064

04 12 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 12 0 00 95500 244 1 200,00000

Подготовка проектов межевания 
и проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных 
долей

937 04 /2 12 0 00 S2310 852.50000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 12 0 00 S2310 244 852,50000 0,00000

77



Софинансирован ие мероприятий 
по подготовке проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых 
за счет земельных долей

937 04 12 12 0 00 82310 213,12500 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 12 0 00 S2310 244 213,12500 0,00000

Я Sa
il Я |Д||ДД|

ВЖ^Жи^кячееж^шйЖ^^Ш И^ИщМ

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 15 0 00 95600 244 2 150,00000 0,00000

Развитие общественной 
инфраструктуры, канит альны й 
ремонт, реконструкции, 
строительства объектов 
образования, физической культуры 
и спорта, культуры, дорожного 
хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

937 04 12 15 0 00 S2140 7 380,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 15 0 00 S2140 244 7 380,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на развитие 
общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, 
реконструкции, строительства 
объектов образования, физической 
культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного 
жилищно-коммунального 
хозяйства

937 04 12 15 0 00 S2140 800,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 15 0 00 S2140 244 800,00000 0,00000

Непрограммные расходы 937 04 12 99 0 00 00000 0,00000 2 363,86064
Подготовка проектов межевания 
и проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных 
долей

937 04 12 99 9 00S2310 0,00000 834,20000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 99 9 00 82310 244 0,00000 834,20000

78



Софинансирование мероприят ий 
по подготовке проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых 
за счет земельных долей

937 04 12 99 9 00 S2310 0,00000 208,55000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 99 9 00 S2310 244 0,00000 208,55000

Проведение комплексных 
кадастровых работ 937 04 12 60 I 02 L5II0 0,00000 1 321,11064
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 04 12 60 1 02 L5110 244 0,00000 1 321,11064

Жил и щ но- ком му нал ьное 
хозяйство 937 05

.......
13 977,05566 13 977,65566

Коммунальное хозяйство 937 05 02 11 806,66667 11 807,26667

11 806,66667 0,00000

Комплексное развитие 
строительного и жилищно- 
коммунального комплекса, 
повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг МО 
"Кяхтинский район"

937 05 02 15 0 00 00000 11 806,66667 0,00000

На реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту' и 
подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

937 05 02 15 0 00 S2980 10 626,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 05 02 15 0 00 S2980 244 10 626,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному 
ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 15 0 00 S2980 1 180,66667 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 05 02 15 0 00 S2980 244 1 180,66667 0,00000

Непрограммные расходы 937 05 02 99 0 00 00000 0,00000 11 807,26667
На реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности |

937 05 02 99 9 00 S2980 0,00000 10 626,00000

79



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд__________________________
Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному 
ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности__________________
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд__________________________
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

937

937

05

05

02

02

99 9 00 S2980

99 9 00 S2980

244 0,00000

0,00000

10 626,00000

I 181.26667

05 02 99 9 00 S2980 244 0,00000 1 181,26667

937 05 2 17038899 2 170,38899

937

05.937 05 ' 67100 00000 2 170,38899 ■ 0,00000

I Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в МО 
"Кяхтинский район" на 2022* 
2024 годы"__________ ‘
Повышение эффективности.

‘ управления, создание условий 
для профессионального развития 
и подготовки кадров 
муниципальной службы______у
Центральный аппарат
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию____________________
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда___________________
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов
Непрограммные расходы_________
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления________
Расходы на обеспечение 
функционирования высшего 
должностного лица 
муниципального образования_____
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по

937

937

937

937

937

937

937

937

937

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

67 1 02 00000

67 1 02 91010

67 1 02 91010

67 1 02 91010

67 1 02 91010

99 1 00 91000

99 1 00 91020

99 1 00 91020

121

122

129

121

2 170,38899

2 170,38899

1 651,60447

20,00000

498,78452

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

. 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

2 170,38899

2 170,38899

2 170,38899

1 651,60447

80



обязательному социальному 
страхованию

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

937 05 05 99 1 00 91020 122 0,00000 20,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

937 05 05 99 I 00 91020 129 0,00000 498,78452

Охрана окружающей среды 937 06 00 545,30000 545,30000
Другие вопросы в области храны 
окружающей среды 937 06 05 545,30000 545,30000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

937 06 05 99 9 00 80900 244 545,30000 545,30000

Условно утверждаемые расходы 999 99 99 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 999 99 99 99 0 00 00000 8 402,97100 16 872,61150
Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления 999 99 99 99 9 00 00000 8 402,97100 16 872,61150

Непрограммные расходы 999 99 99 99 9 00 00000 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 999 99 99 99 9 99 00000 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 999 99 99 99 9 99 00000 999 8 402,97100 16 872,61150

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 956
220,14045

1 181 
014,66663

1.7. Приложение 9 изложить в следующей редакции:
Приложение 9 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования 
«Кяхтинский район» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» 

от 2022 года №

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на 2023 год

(тыс, рублей)
Код Наименование сумма

931 9000 0000 00 0000 000
Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего 139 258,45868

931 0100 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

139 258,45868

931 0103 0000 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

-12 314,00000

931 0103 0000 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00000

81



931 0103 0000 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-12 314,00000

931 0103 0000 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

0,00000

931 01 03 0000 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

0,00000

931 0105 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на снегах по 
учету средств бюджета 151 572,45868

9310105 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 404 233,36309
931 0105 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 555 805,82177

931 0105 0200 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -1 404 233,36309

931 0105 0201 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -1 404 233,36309

9310105 0201 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

-1 404 233,36309

931 0105 0200 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 1 555 805,82177

931 0105 0201 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 1 555 805,82177

931 0105 0201 05 0000610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

I 555 805,82177

1.8.Приложение 11 изложить в следующей редакции:
Приложение 11 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального 
образования 

«Кяхтинский район» 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» 

от 2022 года №

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования 
"Кяхтинский район"на 2023 год

(тыс.рублей)

Наименование Целевая статья
Вид 
pa ex 
ода

ГРБС Разд 
ел Подраздел Сумма

Муниципальная программа
: ‘'Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 
муниципальном образовании , 
"Кяхтинский район" на 2021-2023 годы»

' 02 0 00 30001 200,00000

Мероприятия по улучшению 
энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности.

02 0 00 30001 934 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 02 0 00 30001 622 936 11 03 200,00000

WWWrsegшэд
ШИ

ОШ®
WWWЙИйвЙйЙ

82



2023

1 00 ЬЬООО Ш
■: = £ ,‘Т =‘7 * Жйййй

,7А ■=

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство жилья)

11 1 00 00000 934 10 04 I 814,40000

Бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

Н 1 00 L4970 934 10 04 1 438,00673

Субсидии гражданам на приобретение жилья 11 1 00 L4970 322 934 10 04 1 438,00673
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

11 1 00 L4970 934 10 04 376,39327

Субсидии гражданам на приобретение жилья 11 1 00 L4970 322 934 10 04 376,39327.тжжй;..-jjgf 934 07 07 Ж IB
s 

а®

Работа с детьми и молодежью Кяхтинского 
района II 2 00 07070 934 07 07 302,04082

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 00 07070 244 934 07 07 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 00 07070 244 936 07 09 100,00000

Реализация мероприятий регионального 
проекта "Социальная активность" 11 201 83890 934 07 07 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 01 83890 244 934 07 07 100,00000

Софинансирование из местного бюджета на 
реализацию мероприятий регионального 
проекта "Социальная активность"

11 201 83890 934 07 07 2,04082

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 11 2 01 83890 612 934 07 07 2,04082

юйяряияв»>гг- ■■ ■ ■..
80 0 00 00000 г. 934 69 897,04917

Й^®ь^^§|^&^^^®дер5!гание 
НИнсства).

80 0 00 00000
. . ... в!

■ 934
И . ........

07,08 01,03,04
169 897,04917 1

На повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
отрасли "Культура" на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года №761 "О 
Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 годы "

80 0 00S2270 934 07 03 7 380,80000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S2270 622 934 07 03 7 380,80000

83



Софинансирование из местного бюджета на 
повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
отрасли "Культура" на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года №761 "О 
Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 годы"

80 0 00 S2270 934 07 03 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S2270 622 934 07 03 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям 80 0 00 83030 621 934 07 03 5 866,22771
Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению деятельности 
(оказание услуг) учреждений культуры 
(дома культуры, другие учреждения 
культуры)

80 0 00 83010 934 08 01 16 410,95734

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

80 0 00 83010 611 934 08 01 13 866,90734

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 80 0 00 83010 612 934 08 01 2 544,05000

Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению деятельности 
(оказание услуг) учреждений культуры 
(дома культуры, другие учреждения 
культуры)

80 0 00 83120 934 08 01 4 943,52164

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

80 0 00 83120 611 934 08 01 3 048,52164

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 80 0 00 83120 612 934 08 01 1 895,00000

Субсидия на повышение средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры

80 0 00 S2340 934 08 01 21 294,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 80 0 00 S2340 612 934 08 01 21 294,00000

Софинансирование из местного бюджета на 
повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений

80 0 00 S2340 934 08 01 9 798,32965

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 80 0 00 S2340 612 934 08 01 9 798,32965

84



На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг 
педагогическим работникам муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования, 
бывшим педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики Бурятия 
в области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на 
территории Республики Бурятия

80 0 00 73180 934 587,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 80 0 00 73180 612 934 10 03 384,00000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 73180 622 934 10 03 203,00000

55 0 00 00«И 150,00000

ИЙЙЙЙЙв' 150,00000
« 

■

сас' 
'

©
:Н

й
 

И
 

И
р) 

||||||[ 
:|||| 
Й

э 934 04 150,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55 0 00 13700 244 934 04 12 150,00000

Муниципальная программа 
"Совершенствование муниципального 
управления в муниципальном 
образовании "Кяхтинский район"на 
2021-2023 годы "

.66000 00000 934 . 4 397,44875

Подпрограмма "Развитие имиджа МО -- 
^'Кяхтинский район" '■ ■ 66 3 00 00000; ; 2 536,94875 '

Освещениедеят^^ органов
^^^^^^^Шоуйраатения , 
И^^™^™ 'фДзпвлния

__________________

66 3 00 54004 . -2 536,94875

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 3 00 54004 244 934 01 04 1 459,13400

Субсидии автономным учреждениям 66 3 00 54004 621 934 12 02 1 077,81475

Врайон'-на^О!! .

66 2 00 00000 1 000,00000

Развитие территориальных общественных 
самоуправлений 66 2 03 00000 934 14 03 1 000,00000

Иные межбюджетные трансферты 66 2 03 54003 540 934 14 03 1 000,00000

85



Прдпр^ . С=vr
йпррс^плёйи^йиных 
Жях^й&оЯфШ «6 4 00 00000

£(Г:&г£-‘уЬ^;.: Ь®9зИ®
'I 860,50000

Мероприятия по профилактике 
преступления и иных правонврушений 66 4 00 00000 934 04 12 860,50000

Софинансирование из местного бюджета на 
осуществление мероприятий по 
обеспечению деятельности по охране 
правопорядка и общественной безопасности

66 4 00 S2660 934 04 12 60,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00 S2660 244 934 04 12 48,95000

Иные выплаты населению 66 4 00 S2660 360 934 04 12 11,55000
На реализацию мероприятий по сокращению 
наркосырьевой базы, в том числе с 
применением химического способа 
уничтожения дикорастущей конопли

66 4 00S2570 934 04 12 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00S2570 244 934 04 12 400,00000

Софинансирование из местного бюджета на 
реализацию мероприятий по сокращению 
наркосырьевой базы, в том числе с 
применением химического способа 
уничтожения дикорастущей конопли

66 4 00S2570 934 04 12 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00S2570 244 934 04 12 400,00000

Муниципальная программа ’’Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления и административно- ' 

; хозяйственной службы муниципального 
образования ’’Кяхтинский район'’ на 
2022-2024 годы -

' 67 0 00 000000

-\"С

явнивияя
84 570,86536

.Подпрограмма '’Обеспечение 
деятельности органов Местного 
самоуправления в МО "Кяхтинский 
район" на 2022-2024 годы"

' 67 1 00 00000 934 . - 32 919,29862

Повышение эффективности управления, 
‘ создание условий для профессионального 

К£Ьр°в ■ ' ■ 67 102 00000 -934 27 824,99862 |

67 1 02 91010 934 ■ 01 02 1 840,16258 |
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

67 1 02 91010 121 934 01. 1 390,29344

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

67 1 02 91010 ! 122 934 01 30,00000
_________ ■ 1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 02 91010 129 934 01 419,86914 }

67 1 02 91020 j .,...,;;,934^-. Л.1 007,82662J

86



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

67 I 02 91020 Ж®
Иные выплаты персоналу государезвенных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

67 1 02 91020
яа
Ж

ess
ШййЙВй

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 02 91020

ЖЖ

■W

igflgi

жвв

Sllll
ж

tFlMSiRtiMSWi
ЖШЛяЙЖ

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

67 1 02 91020 242 в ИШВЖВй

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 91020 244
WWW®

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансированиерасходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 I 02 S2160 Л f
ИИ1в||^вжВ

ИвЖмРжВЖЧЖ

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

67 1 02 S2160 121 934 01 1 895,00768

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 02 S2160 ййй 934 572,29232 . ;

Центральный аппарат 67 1 02 91020 ИЙИ 01 06 7 322,77000
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 02 91020 121 01' 5 624,27015

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 02 91020 129 0J 1 698,49985

Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по формированию и 
исполнению бюджета

67 1 02 С0200 '931 01 
, 71 ■ '

3 563,20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 02 С0200 121 Q1 2 736,71251 ■

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 02 С0200 121> 931 01 ‘ 826,48749

Софинансирование из местного бюджета 
на обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения квалификации 
глав муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 I 02 S2870 244 934 01 13 158,00000

Обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения квалификации 
глав муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000

87



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000

67 1 02 91020 937 05 05 3 775.03942
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

67 1 02 91020 121 937 05 05 2 098,87592

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

67 1 02 91010 122 937 
__________

05 20.00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 02 91020 12ч

1

! 937 05 633,86350

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 1 02 S2160 937 05 1 022,30000 ,

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

67 1 02 S2160 121 937 05. ■ 785,17665

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 02 S2160 12ч 937 |||||| 237,12335 .1

Расходы по содержанию органов местного 
самоуправления, направленные на 
выполнение полномочий субъекта 
Российской Федерации

67 1 03 00000 5 094,30000

Бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
судов обшей юрисдикции в Российской 
Федерации

67 1 03 51200
1

934 01 5,50000 ,.

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 51200 ■244 934 : ■ 0Г- 5,50000 • ■

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по уведомительной регистрации 
коллективных договоров

67 1 03 73100 .934 01
'■

240,40000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

67 1 03 73100 ' 121 934 01
■ .

152,38095

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 03 73100 124 934 01 46,01905 |

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73100 2^4 934 01

________________

42,00000 |

Осуществление государственных 
полномочий по хранению, формированию, 
учету и использованию архивного фонда 
Республики Бурятия [

67 1 03 73110 934 01 974,10000 |



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

67 1 03 73110 121 934 01 677,18914

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

67 1 03 73110 122
1

934 01 8,23000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 03 73 110 129 934 01 204,51086

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73110 244 934 01 84,17000

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий

671 03 73120 ■
934

1

01
i

303.40000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

671 03 73120 121 934 01 197,53474
' ■ 1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

671 03 73120 129 934 01 ,

1

59,65526

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 03 73120 244 934 46,21000

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа всеми 
видами общественного транспорта в 
городском и пригородном сообщении(кроме 
железнодорожного транспорта)

671 03 73010

...

934

- - - -.. - -

3.20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 671 03 73010 121 / 934 04 2,45776

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

671 03 73010 129 934 .04 ‘ 0.74224 ,

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Бурятия

67 1 03 73130
'«4

10 ‘ ■ - 1499.00000 |

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 03 73130 121 - . 934 10 . 06' - ' ■ ,П,ЛО^Л- ■■ 1 060,82370

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

67 1 03 73130 122 934 . 10 - 50,15600

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

67 1 03 73130 129 -934 10 320,37030

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73130 244 ; 934 10 67,65000 |

89



Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Республике Бурятия 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

67 1 03 73150

67 1 03 73150

67 1 03 73150

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей____________________
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 / 03 73150

67 1 03 73150

67 1 03 73250

67 1 03 73250

67 1 03 73250

67 1 03 73250

■7;C399,645M121

122
Й

129

244

121

129

244

06

06

934

934

ЙВ

■■1

Обеспечение деятельности 
административно-хозяйственной части 
Администрации МО «Кяхтинский район "

67 2 00 54005 934 51 651,56694

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 2 00 80900 244 934 01 13 150,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

67 2 00 54005 611 934 01 13 32 117,31694

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 67 2 00 54005 612 934 01 13 3 312,75000
Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 2 00 S2160 934 01 13 16 071,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 67 2 00 S2160 612 934 01 13 16 071,50000

ве
й

Я
Й

М

B
li я» В ж О
Й 33 0 00 00000

й
Ш

я
в

■1 ’Ой
IfHlssi

\ PF J ■<

B
it

Ж
»;

Й
Ш

ж
и

90



Меропрития по повышению 
противопожарной защиты и соблюдению 
первичных мер пожарной безопасности

33 000 10005 934 03 09 2 701,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 00 10005 244 934 03 09 2 701,00000

Мероприятия по профилактике и борьбе с 
заразными болезнями общими для 
человека и животных

33 0 01 00000 934 04 05 3 350,91800

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по отлову и 
содержанию безнадзорных домашних 
животных

33 0 01 73220 934 04 05 3 027,88300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 01 73220 244 934 04 05 3 027,88300

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочии по отлову и 
содержанию безнадзорных домашних 
животных

33 0 01 73200 934 04 05 45,43500

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 33 0 01 73200 121 934 04 05 34,89631

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

33 0 01 73200 129 934 04 05 10,53869

На осуществление отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных захоронений и 
скотомогильников (биотермических ям)

33 0 01 73170 934 04 05 241,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 0173170 244 934 04 05 241,40000

Администрирование отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных захоронений и 
скотомогильников (биотермических ям)

33 0 0173240 934 04 05 36,20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 33 0 0173240 121 934 04 05 27,80338

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

33 0 0173240 129 934 04 05 8,39662

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в МО 
"Кяхтинский район" на 2021-2023 годы

110 00 00000 934 32 514,73302

Организация и проведение спортивно
массовых, физкультурно- '■ 
оздоровительных мероприятий

11 0 0 00000 934 1Г 01,02,03 32 514,73302

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений , лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

11 0 00 40006 113 934 11 01 12,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 00 40006 244 934 11 01 410,00000

Премии и гранты И 0 00 40006 350 934 н 01 1 056,00000
91



Содержание инструкторов но физической 
культуре и спорту ] 1 0 00 S2200 934 и 02 784,50000

Фонд оплаты труда учреждений 11 0 00 S2200 Hl 934 11 02 602,53456
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Н 0 00 S2200 Н9 934 11 02 181,96544

Расходы на содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту И 0 00 S2200 934 11 02 1 470,33000

Фонд оплаты труда учреждений 11 0 00 S2200 111 934 11 02 1 129,28458
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

11 0 00 S2200 119 934 11 02 341,04542

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели П 0 00 40006 622 934 11 03 4 218,22802

Муниципальным учреждениям, реализующим 
программы спортивной подготовки Н 0 00S2E90 934 11 03 17 305,40000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятельности)оказание услуг) 
муниципальных учреждений

11 0 00 S2160 934 11 03 1 268,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 11 000 S2160 622 934 11 03 1 268,00000

Субсидии автономным учреждениям 11 0 00 S2E90 621 934 11 03 17 305,40000
Софинансирование из местного бюджета 
муниципальным учреждениям, реализующим 
программы спортивной подготовки

11 0 00S2E90 934 11 03 5 761,80000

Субсидии автономным учреждениям 11 0 00 S2E90 621 934 11 03 5 761,80000
На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг 
педагогическим работникам муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования, 
бывшим педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики Бурятия 
в области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на 
территории Республики Бурятия

11 000 73180 934 10 03 228,47500

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели _____________________ 11 000 73180 622

МЙЙЙ

934

934

10 03 228,47500

92



^^здйн^у^бвййдля производства
хзянства

Ь4,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12000 11010 244 934 04 05 200,00000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по поддержке 
сельскохозяйственного производства

12 0 00 73070 934 04 05 320,00000

Субсидии на финансовое обеспечение затрат 
в связи с производством, выполнением 
работ, оказанием услуг, порядком 
предоставления которых установлено 
требование о последующем подтверждении 
их использования в соответствии с 
условиями и целями предоставления

12 0 00 73070 812 934 04 05 320,00000

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
органам местного самоуправления

12 0 00 73080 934 04 05 1,70000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 12 0 00 73080 121 934 04 05 1,30568

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

12 0 00 73080 129 934 04 05 0,39432

Мероприятия по благоустройству 
сельских территорий 12 0 01 00000

14 650,73800

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
благоустройству сельских территорий 
Государственной программы Республики 
Бурятия "Комплексное развитие сельских 
территорий Республики Бурятия". 12 0 01 L5760

934 14 03 607,38800

Иные межбюджетные трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 607,38800
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятия по 
благоустройству сельских территорий 
Государственной программы Республики 
Бурятия "Комплексное развитие сельских 
территорий Республики Бурятия". 12 0 01 L5760

934 14 03 43,35000

Иные межбюджетные трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 43,35000
Муниципальная программа ’’Развитие 
имущественных и земельных отношений 
в МО ” Кяхтинский район”па 2022-2024 - 

. годы”

12 0 00 00000 937 04 ' 7 074,98772 «

Повышение эффективности использования 
муниципального имущества и земель МО 
"Кяхтинскийрайон", позволяющее 
максимизировать пополнение доходной 
части бюджета.

12 0 00 00000 937 7 074,98772

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 12 0 00 87000 851 934 01 04 1 912,64100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 95500 244 937 04 12 3 799,23164

93



Подготовка проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

12000S2310
|

937 04 12 383,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12000S2310 244 937 04 12 383,80000

Софинансирование мероприятий по 
подготовке проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

12 0 00S2310 937 04 12 95,95000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 S23I0 244 937 04 12 95,95000

Проведение комплексных кадастровых работ 60 1 02 L5110 937 04 12 586,98600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 1 02 L5110 244 937 04 12 586,98600

Софинансирование из местного бюджета на 
проведение комплексных кадастровых работ 60 1 02 L5I10 937 04 12 30,89400

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 1 02 L5110 244 937 04 12 30,89400

Осуществление мероприятий, связанных с 
владением, пользованием и распоряжением 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности.

12 0 00 82100 05 05 98,81808

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 82100 244 934,937 05 05 98,81808

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 12 0 00 80900 852 937 05 05 166,66700

район" 15 0 00 00000 937,934 ' 389 032,54884

Комплексное развитие строительного и 
жилищно-коммунального комплекса, 
повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг МО **Кяхтинский 
район**

15 0 00 00000 937,934 389 032.54884

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 95600 244 937 04 12 3 637,48716

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 15 0 00 95600 414 934 08 01 17 929,46400

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 15 0 00 95600 612 934 08 01 1 300,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 95600 244 937 11 01 2 200,00000

Уплата иных платежей 15 0 00 95600 853 937 05 05 9,25558
Иные межбюджетные трансферты 15 0 00 72Р10 540 937 14 03 9 236,82000

94



Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

56 1 04 55050 934 08 01 279 976,30000

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 56 1 04 55050 612 934 08 01 279 976,30000

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

56 1 04 74330 934 08 01 2 828,05000

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 56 1 04 74330 612 934 08 01 2 828,05000

На внесение изменений в документацию 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
муниципальных образований в Республике 
Бурятия

12 0 00 S2280 934 14 03 2 697,28900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 S2280 540 934 14 03 2 697,28900

Софинансирование из местного бюджета на 
внесение изменений в документацию 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
муниципальных образований в Республике 
Бурятия

12 0 00 S2280 934 14 03 141,96200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 S2280 540 934 14 03 141,96200

Софинансирование из местного бюджета на 
реализацию первоочередных мероприятий 
по модернизации, капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной структуры, находящихся в 
муниципальной собственности

15 0 00 S2980 937 05 02 1 020,97110

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 1 020,97110

Бюджетам муниципальных образований на 
софинасирование мероприятий по 
строительству, реконструкции объектов 
дошкольного образования

5110272И90 937 07 01 64 814,24000

бюджетные инвестиции 5110272И90 414 937 07 01 64 814,24000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на 
софинасирование мероприятий по 
строительству, реконструкции объектов 
дошкольного образования

5110272И90 937 07 01 3 240,71000

бюджетные инвестиции 5110272И90 414 937 07 01 3 240,71000

вшшяшяш
ашэдййяя»
ЯЖЛЙЖйЙЙ

ИЦ iltai Ш
и»

Д
Й

®
? 

feae

95



Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами 60 0 01 00000

|
931 01 Об 927,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

60 001 60007 242 931 01 06 777,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 001 60007 244 931 01 06 150,00000

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальным образованиям 60002 00000 931,934 14 00 30 790,95700

Осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям

60002 73090 931 14 01 98,10000

Дотации 60002 73090 510 931 14 01 98,10000
Иные межбюджетные трансферты на 
первоочередные расходы сельских и 
городских поселений

60 002 60007 931,934 14 03 30 692,85700

Иные межбюджетные трансферты 60 002 60007 540 931,934 14 03 30 692,85700

|рбра^овянйяШмуннцИпальномой,,аи>П31.,.„”кях1.,11.-,;ийП;1и,>Н,,а21)2_У

2025 гл ,- - .... _■____________________
936 818 085,05292

подпрограмма "Развитие системы 
■дгжммънбзо образования в МО

___1_______________
: ‘936? ‘07,10 ' 01,03 ' 140 382,82465 :

Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (детские сады), в 
том числе на содержание имущества

07 I 07 0000»

______

'■-.-936 -■

_______  „1

07,10 01;03 \ 140 382,82465

*
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 07 1 01 83010 936 07 01 52 917,42465

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 83010 611 936 07 01 38 536,25382
Субсидии автономным учреждениям 07 1 01 83010 621 936 07 01 14 381,17083
Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 7 01 73020 936 07 01 77 411,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 0 7 7 01 73020 612 936 07 01 47 417,20000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 73020 622 936 07 01 29 994,40000
Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 1 01 S2160 936 07 01 8 301,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 1 01 S2160 612 936 07 01 4 795,90000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 S2160 622 936 07 01 3 505,90000

Ежемесячное денежное вознаграждение 
воспитателей дошкольных образовательных 
организаций, реализующих рограмму 
погружения в бурятскую языковую среду

07 1 01 74650 936 07 01 352,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 1 01 74350 612 936 07 01 140,60000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 74350 936 07 01 211,40000

96



На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг 
педагогическим работникам муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования, 
бывшим педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики Бурятия 
в области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на 
территории Республики Бурятия

07 1 01 73180 936 10 03 1 400,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 1 01 73180 612 936 10 03 1 400,00000

ффодпри рамма "Развитие системы общего 
оорг шия \Ю«Кяхт»1 ий район*’ (Г 2 ооомю' 936 ИМ 607 <МЬ 7ЧЗЗН ||

Оказание усзуг по пр^ор:тав7снию 
общедоступно иЩ/Шрпно с начальною 

г щсго сию н<. ющ ( ь/ w го общк < О7 2 02 00000

607 00-1 7S II |

Расходы на обеспечение деятельностг( 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 07 2 02 83020 936 07 02 65 270,85723

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 83020 611 936 07 02 65 270,85723
Финансирование общеобразовательных 
учреждений в части реализации ими 
государственного стандарта общего 
образования

07 2 02 73030 936 07 02 277 075,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 2 02 73030 612 936 07 02 277 075,50000

Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 2 02 73020 936 07 02 6 875,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 2 02 73020 612 936 07 02 6 875,80000

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 07 2 02 73040 936 07 02 5 734,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 2 02 73040 612 936 07 02 5 734,40000
Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07202 S2160 936 07 02 34 336,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07202 S2160 612 936 07 02 34336,50000

97



Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных 
раионовфородских округов) на 
софинансированиерасходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждении

07202 S2160 936 07 02 678,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07202 S2160 612 936 07 02 678,30000
Бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в Республике Бурятия на 
оплату труда обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 115 068,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 115 068,80000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в Республике Бурятия на 
оплату труда обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 9 489,50684

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 9 489,50684
Бюджетам муниципальных образований на 
организацию горячего питания 
обучающихся, получающих основное общее, 
среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 13 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 236,90000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на 
организацию горячего питания 
обучающихся, получающих основное общее, 
среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 13 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 236,90000
На обеспечение компенсации питания 
родителям (законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 228,50000

Субсидии на иные цели 07202S2J140 612 936 07 02 228,50000
На софинансирование из местного бюджета 
на обеспечение компенсации питания 
родителям (законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 4,80000

Субсидии на иные цели 07202S2J140 612 936 07 02 4,80000

98



На организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

51202L3040 936 07 02 27 707,30000

Субсидии на иные цели 51202L3040 612 936 07 02 27 707,30000
Софинансирование из местного бюджета на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

51202L3040 936 07 02 280,71923

Субсидии на иные цели 51202L3040 612 936 07 02 280,71923
На ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогичеким 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений

51201 53030 936 07 02 34 510,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 51201 53030 612 936 07 02 34 510,00000

Передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

512EB5179F 936 07 09 3 271,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 512EB5179F 612 936 07 09 3 271,00000

"Развитие системы
^^^^Штезьносл образования и развития 

одаренными детьми в МО
«Кяхтинский район"

07300 00000 . 07,10

23 170.30603 |

Оказание услуг по реализации 
образовательных программ 
дополнительного образования, в том числе 
на содержание имущества

07303 00000 936 07 03 23 170,30605

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) общеобразовательных 
учреждений дополнительного образования

073 03 83030 936 07 03 5 025,15605

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 03 83030 611 936 07 03 5 025,15605
Увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования

07 3 03 S2120 936 07 03 10 916,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 3 03 S2120 612 936 07 03 10 916,60000

Софинансирование из местного бюджета 
на увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования

07 3 03 S2120 936 07 03 6 460,25000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 3 03 S2120 612 936 07 03 6 460,25000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софгтансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07303 S2160 936 07 03 668,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07303 S2160 612 936 07 03 668,30000

99



На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг 
педагогическим работникам муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования, 
бывшим педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики Бурятия 
в области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на 
территории Республики Бурятия

07 3 03 73180 936 10 03 100,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цепи 07 3 03 73180 612 936 10 03 100,00000

^^програл^^анизация лмн
1 отдыха, р^ордвяе^Ш^^^орти дст^и и 
"подрост/совя АЮлШШЩрШаш ранок..... *______-_____________________________

936 ■07. ■ 10 888,62364

Оказание услуг по др^рниза^и летнего
~ш 1иха, оздоровления и ‘анятости детей и 

■ подростков. ''
936

В ■
, /10 888,623/54

Субсидии автономным учреждениям 07 4 04 83040 621 936 07 07 2 012,60000
Мероприятия по оздоровлению детей, за 
исключением детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

07 4 04 73050 936 07 07 3 247,20000

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 3 247,20000

Софинансирование из местного бюджета 
местным бюджетам на организацию и 
обеспечение отдыха и оздоровления детей в 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерях, оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием и иных 
детских лагерях сезонного действия(за 
исключением загородных стационарных 
детских оздоровительных лагерей), за 
исключением организации отдыха детей в 
каникулярное время и обеспечения прав 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на отдых и оздоровление.

07 4 04 73050 936 07 07 14,77164

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 14,77164

Местным бюджетам на обеспечение прав 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на отдых и оздоровление

07 4 04 73140 936 07 07 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

07 4 04 73140 321 936 07 07 5 531,08600

100



Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение прав детей находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

07 4 04 73190 936 07 07 82,96600

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 04 73190 111 936 07 07 63,72197

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 4 04 73190 119 936 07 07 19,24403

гекомплексной 
бс^бпа^обДйЮраДОВаТЩГь Нь L\ \4pt f

1 на 2020 2022'годы б

07 7 00 00000,. 936 - 07 . 2 783',20000 J

у^АРСПде^шёЖатериальнО'гТ.ехншгеской оазы - •
07 7 07 000ИО ' '

•«■яявив
.'07 ■ 
мш _

783 ■>uuwj |

Субсидии на иные цели 0770783060 612 936 07 02 2 783,20000

074WW
sgg '

Й07' : ;\о2;о9;?' 96000 ;■'!

■-■ ■■■<■
<А'Уд2,0'9?Й?

1 .Г» 1 J *' _ \ t . - r -Xzr -Ц
Расходы по организации мероприятий по 
кадровой политике в сфере «Образования

07 8 0883070 936 07 02 152,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 8 0883070 612 936 07 02 152,20000

Бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

07808S2890 936 07 02 614,00000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 614,00000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

07808S2890 936 07 02 12,28000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 12,28000
Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 01 0,00000
Расходы по организации мероприятий по 
кадровой политике в сфере «Образования

07 8 0883070 936 07 09 164,48000

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 07 8 0883070 112 936 07 09 164,48000

кодпро грамма ''Подготовка и проведение- 
uci дарственной (итоговой) 'аттестации' >

выпускников IX и XI(XIIj классов* ‘
936 07 09 200 00000 |

оказание / ид
.моорсдсния ~*осударствен!гоишрпj свой)

тац tuhtifn tnut- /® Х1[\П)
л т ^ЯвМйй

? = '>»

936 07 09 УН/ 00000 I

.................... 7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 5 05 20003 242 936 07 09 49,67300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 5 05 20003 244 936 07 09 150,32700

101



№О^р.&йляЙ1я^в^М5Йицйпа?1ЬНой&й0рЙ0Йз1й^и^|_|'й
1ЯШЖИЖЖЙ

07600 00000
■ЦЦ

936 07 09

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, учебно
методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

07606 00000 936 07 09 32 7И,35528

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, учебно
методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

07606 91020 936 07 09 1 384,09266

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07606 91020 121 936 07 09 1 063,05120

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) органов

07606 91020 129 936 07 09 321,04146

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(учебно - мет одические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 83040 936 07 09 14 245,06262

Фонд оплаты труда учреждений 07606 83040 111 936 07 09 7 963,56618
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 07606 83040 112 936 07 09 50,00000

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

07606 83040 ИЗ 936 07 09 200,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

07606 83040 119 936 07 09 2 404,99644

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07606 83040 242 936 07 09 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07606 83040 244 936 07 09 2 700,00000

Закупка энергетических ресурсов 07606 83040 247 936 07 09 370,00000
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 07606 83040 851 936 07 09 24,70000

Администрирование передаваемого 
отдельного государственного полномочия по 
организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей

07606 73160 936 07 09 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73160 111 936 07 09 37,40399
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

07606 73160 119 936 07 09 11,29601

102



Осуществление переданного органам 
местного самоуправления государственных 
полномочий по Закону Республики Бурятия 
от 8 июля 2008г № 394-IV «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов 
в Республике Бурятия отдельными 
государственными полномочиями в области 
образования

07606 73060 936 07 09 86.00000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73060 111 936 07 09 66,05223
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

07606 73060 119 936 07 09 19,94777

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07606 S2160 936 07 09 15 990,60000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 S2160 Н1 936 07 09 12 281,56682
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

07606 S2160 119 936 07 09 3 709,03318

Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) 
на содержание и обеспечение 
деятепьности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07606 S2160 936 07 09 956,90000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 S2160 111 936 07 09 734,94624
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

07606 S2160 119 936 07 09 221,95376

вакцинальная программа ' '........ ;
Им^энизация общественных и 
^^^пных. работ в МО ” Кяхтинский J4 9 00 00140 '

S__ ____

■ 934

йЙ -Ж___

■

65,76280

Мероприятия по организации общественных 
и временных работ 14 9 00 00140 934 14 03 65,76280

Иные межбюджетные трансферты 14 9 00 00140 540 934 14 03 65,76280
ИМММГ

711F255550
!

. 934 10 705,05751 1
-

Создание благоприятных , комфортных и 
безопасных условий проживания 
населения, развитие и обустройство мест 
массового отдыха населения

934 14 03 10 705,05751

Иные межбюджетные трансферты для 
реализации муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды МО "Кяхтинский район" на 2018-2024 
гг"

711F255550 934 14 03 10 694,36315

Иные межбюджетные трансферты 711F255550 540 934 14 03 10 694,36315

103



I Софинансирование из местного бюджета для 
реализации муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды МО "Кяхтинский район" на 2018-2024 
гг"

7IIF255550 934 14 03 10,69436

Иные межбюджетные трансферты 711F255550 540 934 14 03 10,69436
Муйицйпа^ШЕщФ^

,<937;936,93

у-
Проведение профилактической работы среди 
населения по безопасности дорожного 
движения и создания условий для 
обеспечения дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорого местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений

06 0 00 00000 37 107,96281

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 ооодоюо 244 937 04 09 14 313,95381

Иные межбюджетные трансферты 06 ооодоюо 540 934 14 03 3 983,40900
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

06 ооодоюо 611 934 04 09 2 500,00000

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

06 0 00 Б21ДО 937 04 09 606,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 Б21ДО 244 937 04 09 606,60000

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

06 0 00 Б21ДО 934 14 03 10 000,00000

Иные межбюджетные трансферты 06 0 00 Б21ДО 540 934 14 03 10 000,00000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

06 0 00 Б21ДО 934 14 03 204,00000

Иные межбюджетные трансферты 06 0 00 Б21ДО 540 934 14 03 204,00000
Субсидии на приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений в 
рамках реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

63 3 R1 53940 934 14 03 5 500,00000

Иные межбюджетные трансферты 63 3 R1 53940 540 934 14 03 5 500,00000
■вшгвш
ММММдеМЬя

в

й?

■в 
и

мш

М5 20,00000

1

30 0 04 84600 934 10 03 20,00000

104



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30 0 04 84600 244 934 10 03 20,00000

ЖЖЖЖЖШк ЖЖЖЖГ  Ж-ЖуЖ Ж?

ОчЖ

В
8Й

1 

su
ss _Х-Л,¥-

Ой58.(Й<М0'<:^

Создание условий для успешной интеграции 
детей в возрасте от 14 до 18 лет в трудовую 
деятельность

7000021003 936 07 02 58,02600

Субсидии на иные цели 7000021003 612 936 07 02 58,02600

|1)41Г"Профила1фги^

|ф^она^ ;на^2021-2023><

ggfSis
iteiisiiei
хМзЖШо^о^Ж

Ч ййжжжи®® ММ

Организация профилактики терроризма и 
экстремизма на территории Кяхтинского 
района Республики Бурятия. 13 1 00 40400

545,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 00 40400

244 934 04 12 108,00000

Субсидии на иные цели 13 1 00 40400 612 936 07 02 437,50000
Муниципальная программа "Сохранение 
и развитие бурятского языка на 
территории МО "Кяхтинский район" на 
2022-2024 голы." 14 1 00 00000

1 936 250,00000

Создание условий для сохранения,
поддержки и развития различных форм 
образовательной, культурно-досуговой
деятельности, направленных на
популяризацию, сохранение и развитие 
бурятского языка. 14 1 00 00000

936 250,00000

Мероприятия по созданию условий для 
сохранения, поддержки и развития 
различных форм образовательной,
культурно-досуговой деятельности,
направленных на популяризацию,
сохранение и развитие бурятского языка. 14 1 00 23000

936 07 09 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 00 23000

244 936 07 09 50,00000

Субсидии на иные цели 14 1 00 23000 612 936 07 01 35,00000
Субсидии на иные цели 14 1 00 23000 612 936 07 02 165,00000

ВСЕГО ■ ”.'

1,9, Приложение 12 изложить в следующей редакции:
Приложение 12 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования 
«Кяхтинский район» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
от 2022 года №

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального 
образования "Кяхтинский район "на 2024-2025 года

(тыс. рублей) (тыс. рублей)

105



Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхода ГРБС Раздел Подраз 

дел 2024 год 2025 год

хййвеВ:иц^

■И

вииж

9Щ№
ЖЙО Ш

И цц■
Mi

ШИШ»

!в|

^§®®e?,Ks^pw^sww ввив

Й
Й

Й ЖЯ1МЙ1

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

55 0 00 13700 244 934 04 12 300,00000 0,00000

Муниципальная программа 
’‘Обеспечение деятельности 

; Администрации .
: муниципального образования 

"Кяхтинский район" на 2022- 
2024 годы

67 0 00 000000 ■ 64 869,79369 0.00000

Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
МО "Кяхтинский район" на 

; 2022-2024 годы"

67 1 00 00000 934 29 869,79369 0,00000 ■

Повышение эффект ивности 
управления, создание условий 

ййядар'фесшшнал'ёнои^ »i»esHSSfe 

|ОДррв-муни11ипальнои . 
8«луй^ОИя®ИИИИИИ1й;

67 1 02 00000 934 .24 778,09369.;' о,орооо’ -■ •

ИЙЯЯвИВВвИШ 67 1 02 91010 ЖЯЙЙ 02 1 860,16258 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010 1 121 1 390,29384 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 02 91010 122 ■ 934 01 02 50,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 0291010 129 . 934 01 1 02 419,86874 0,00000

67 1 02 91010 934 . 01 ■ 04 : 9 545,57212 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010
11

■ 121 934 04 7 033,57065 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 02 91010 122 934

!
. 01 04 40,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных

67 1 02 91010 129 934 01

!1ИШ___ L
2 124,13833 0,00000

106



(муниципальных) органов жвй
Sit#1И1 Шв8|

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

67 1 0291010 в жИЗЙ
Ойййй

18||р 47,86314 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 91010 244

«яви

ЙШЙМ

г
$№t^A 300,00000 0,00000

Центральный аппарат 67 1 02 91010 <>■ 3®® 7 322,77000 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 0291010 121

L

01
вййй 

Об
■

5 624,27000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010 129 Ч 931

1

■ 
j ' 
й n& 1 698,50000 0,00000

Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий 
по формированию и 
исполнению бюджета

67 1 02 С0200 931 01 .06 3 563,20000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 С0200 121 931' 2 736,71251 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 С0200 129

___ J ■
826,48749 0,00000

Софинансирование из .местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000 0,00000

Обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав 
.муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000 0,00000

67 1 02 91010 937 ■ 05 05 2 170,38899 0,00000
Фонд оплаты труда 
государстве иных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010 121 937 05

яйжШж.... 1

1 651,60447 0,00000

107



Иные выплаты персоналу 
государствен н ых 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 02 91010 ! л л ; 937 05 05 20,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010 124 . 937 05 05 498,78452 0,00000

Расходы по содержанию 
органов местного 
самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта 
Российской Федерации

67 1 03 00000 5 091,70000 0,00000

Бюджетам муниципальных 
районов на составление 
(изменение и дополнение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации

67 1 03 51200

1

934 01 05. 2,90000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 51200 244 934 2,90000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по уведомительной 
регистрации коллективных 
договоров

67 1 03 73100 934 240,40000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государствен ных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 03 73100 121 934 157,98771 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73100 120 934 01- - 47,71229 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73100 244 934 01 34,70000 0,00000

Осуществление 
государственных полномочий 
по хранению, формированию, 
учету и использованию 
архивного фонда Республики 
Бурятия

67 1 03 73110 934 974,10000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государстве иных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 03 73110 121 934 677,18914 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты

67 1 03 73 110 122 : 934 01 8,23000 0,00000

108



труда •Wis

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73НО 12ч 934 01 13 204,51086 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 I 03 731 10 244 934 01 13

!

84,17000 0,00000

Осуществление 
государственных полномочий 
по созданию и организации 
деятельност и 
административных комиссий

67/ 03 73120 934 01 13 303,40000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

671 03 73120 121 934 197,53474 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73120 129

ЛйЯЖжВ®

934. 59,65526 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

671 03 73120 244 934 1 13 46,21000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и 
багажа всеми видами 
общественного транспорта в 
городском и пригородном 
сообщении(кроме 
железнодорожного 
транспорта)

671 03 73010 ,934 ■ 04 ' 3,20000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73010 121
__

934 2,45776 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73010 129

■

934 04 ’ 0,74224 0,00000

Осуществление 
государственных полномочий 
по образованию и организагщи 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Республике 
Бурятия

67 1 03 73130

1

934 10 I 499,00000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73130 121 5
1

934
- .... ....... S

10 об ; 1 060,82370 0,00000

109



Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 / 03 73/30 122 934 10 06 50,15600

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73130 129 934 10 06 320,37030 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве иных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73130 244 934 10 06 67,65000 0,00000

Осуществление 
государственных полномочий 
по организагрш и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в 
Республике Бурятия

67 1 03 73150 934 /0 • 06 1 998,60000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственны х 
(муниципальных) органов

67 1 03 73150 121 934 06 1 399,61597 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государстве иных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
^РУДа________________________

67 1 03 73150 122 934 ’ 24,20000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73150 129

___  ...

422,68403 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73150 244 934 Об 152,10000 0,00000

Осуществление 
государственных полномочий 
по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

67 1 03 73250 934 : ; Об 70,10000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государствен ных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73250 121 934 ,/р . 42,19860 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73250 129 934 Об 12,74398 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73250

1

244

1

934 Об 15,15742

110



Обеспечение деятельности
администрат йено
хозяйствен и ой части
Администрации МО
«Кяхтинский район”________
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг
(выполнение работ)

I Муниципальная программа 
I «Комплексное развитие 
: сельских территорий МО 

"Кяхтинского район» на 
2023-2025 годы»

67 2 00 54005

67 2 00 54005

12 0 00 00000

2 0 00 00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве иных 
(муниципальных) нужд______
Осуществление отдельного 
государственного полномочия 
по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства______________
Субсидии на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством, выполнением 
работ, оказанием услуг, 
порядком предоставления 
которых установлено 
требование о последующем

12 0 00 ПОЮ

12 0 00 73070

12 0 00 73070

611

244

812

934

934

934

г934

934

934

934

01 13

35 000,00000

35 000,00000

558,40000

0,00000

0,00000

4 338,83406

04,10,14 ' 03,05 471,70000 471,70000 •

04

04

04

05

05

05

150,00000 150,00000

320,00000 320,00000

320,00000 320,00000

подтверждении их 
использования в соответствии с
условиями и целями 
предоставления___________
Осуществление переданных 
отдельных государственных 
полномочий по поддержке 
сел ъскохозя йственн ого 
производства органам 
местного самоуправления 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 
Мероприятия по улучшению 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских

12 0 00 73080

12 0 00 73080

12 0 00 73080

74 1 01 85760

121

129

934

934

934

04 05 1,70000 1,70000

04 05 1,30568 1,30568

04 05 0,39432 0,39432

3 823,78406

111



территориях.

На реализацию мероприятий по 
обеспечению комплексного 
развития сельских 
территорий(улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях)

74 / 01 R5760 934 04 05 0,00000 3 823,78406

Иные выплаты населению 74 1 01 R5760 360 934 04 05 0,00000 3 823,78406

МММ
934

1
03 86,70000 43,35000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятия по 
благоустройству сельских 
территорий Государственной 
программы Республики 
Бурятия "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Республики Бурятия ". 12 0 0] L5760

934 14 03 86,70000 43,35000

Иные межбюджетные 
трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 86,70000 43,35000

' Муниципальная программа
1 ”Развитие имущественных и
i земельных отношений в МО 

'!Кя'хгинский район'-на 2022- ' 
2024 годы"

12 0 00 00000 937 04 | 12 ■ 4 277,08408 0,00000

Повышение эффективности 
Использования муниципального ' • 
^имущества и земель МО \ - 
^'Кяхтинский район", ■.
|ло?ба//я/О2//ее максимизировать, 
дополнение доходной части • ,

.12:000 00000

___ __________

/93^

' ' ' \ч" 1-

4 277.08408

' . /

; 0,00000

' - ■'
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

12 0 00 87000 851 934 01 04 1 912,64100 0,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 95500 244 937 04 12 1 200,00000 0,00000

Подготовка проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков, выделяемых за счет 
земельных долей

12000S2310 937 04 12 852,50000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12000S2310 244 937 04 12 852,50000 0,00000

Софинансирование 
мероприятий по подготовке 
проектов межевания и 
проведение кадастровых работ 
в отношении земельных 
участков, выделяемых за счет 
земельных долей

12 0 0GS2310 937 04 12 213,12500 0,00000

112



1 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен вых 
(муниципальных) нужд

12 000 S2310 244 937 04 12 213,12500 0,00000

Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, 
пользованием и распоряжением 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности.

12 0 00 82100 05 05 98,81808 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен ны х 
(муниципальных) нужд

12 0 00 82100 244 934,937 05 05 98,81808 0,00000

* Муниципальная программа 
j "Развитие строительства в 
1 МО "Кяхтинский район" на 

2022-2024 годы"

15 0 00 00000 937 759 185,96667 0,00000

Комплексное развитие 
строительного и.жилящно- - 

> коммунального комплекса, 
повышение качества 
жилищно-коммунальных' 

"■.услугМО "Кяхтинский 
шраЛ011"

15 0 00 00000

»»»»

■;.^37

ЯЙЯ»

759185,96667

вЙ» '

0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 95600 244 937 04 12 2 150,00000 0,00000

Развитие общественной 
инфраструктуры, 
капитальный ремонт, 
реконструкции, 
строительства объектов 
образования, физической 
культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного 
жилищно-коммунального 
хозяйства

15 0 00 S2I40 937 04 12 7 380,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2140 244 937 04 12 7 380,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на развитие 
общественной 
инфраструктуры, 
капитальный ремонт, 
реконструкции, 
строительства объектов 
образования, физической 
культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного 
жилищно-коммунального 
хозяйства

15 0 00 S2I40 937 04 12 800,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2140 244 937 04 12 800,00000 0,00000

На реализацию 
первоочередных мероприятий 
по модернизации, 
капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному

15 0 00 S2980 937 05 02 10 626,00000 0,00000

113



сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся 
в муниципальной 
собственности

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15 000 S2980 244 937 05 02 10 626,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий 
по модернизации, 
капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной 
структуры, находящихся в 
муниципальной собственности

15 000 S2980 937 05 02 1 180,66667 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 1 180,66667 0,00000

Реализация мероприятий 
планов социального 
развития центров 
экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

56 1 04 
55050 08 01 737 049,30000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

56 1 04
55050 612 934 08 0/ 737 049,30000 0,00000

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
в МО "Кяхтинский район" па 
2023-2025 годы"

60 0 00 00000 931,934 32 758,00000 . 34 068,34000

Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами

60 0 01 00000 931 01 06 927,60000 927,60000

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

60 001 60007 242 931 01 06 777,60000 777,60000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

60 001 60007 244 931 01 06 150,00000 150,00000

Предоставление 
межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям

60002 00000 931,934 14 00 31 830,40000 33 140,74000

Осуществление 
государственных полномочий 
по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям

60002 73090 931 14 01 102,00000 106,10000

Дотации 60002 73090 510 931 14 01 102,00000 106,10000
Иные межбюджетные 
трансферты на 
первоочередные расходы 
сельских и городских поселений

60 002 60007 931,934 14 03 31 728,40000 33 034,64000

114



Иные межбюджетные 
трансферты 60 002 60007 540 931,934 14 03 31 728,40000 33 034,64000

В®ВВв1Ж0?ШВ|11О

•ШЙЙЯВ?
Шооаообоог

FSil«S®
Ж

Ж

ЯЯй8и

.WW

ШЯИЙ

g<®ewfAW«wуобЬ^о^ацияд^^д^К^хтински^Ж^ЖЖИв
^^3-6Ж 07,10 01,03

•

йМиДВ W
W 1л

Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования (детские сады), в 
том числе на содержание 
имущества

07 1 07 00000 936 07,10; ;'01,03 ■ 124 183,80000 124 817,50000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 1 01 83010 936 07 01 45 800,00000 45 800,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 1 0 1 83010 611 936 07 01 33 500,00000 33 500,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 1 01 83010 621 936 07 01 12 300,00000 12 300,00000

Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования в образовательных 
организациях

07 1 07 73020 936 07 01 76 631,80000 77 265,50000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 73020 612 936 07 01 46 637,40000 47 271,10000
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 73020 622 936 07 01 29 994,40000 29 994,40000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение воспитателей 
дошкольных образовательных 
организаций, реализующих 
рограмму погружения в 
бурятскую языковую среду

07 1 01 74650 936 07 01 352,00000 352,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 74350 612 936 07 01 140,60000 140,60000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 74350 622 936 07 01 211,40000 211,40000

На предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования, 
бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы 
спортивной подготовки, 
специалистам организаций, 
реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным 
органом государственной

07 1 01 73180 936 10 03 1 400,00000 1 400,00000

115



власти Республики Бурятия в 
области физической культуры и 
спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
кул ьтуры, проживаю ш им, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории 
Республики Бурятия

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели 07 1 01 73180 612 936 10 03 1 400,00000 1 400,00000

; подпрограмма "Развитие :. 
системы общего образования в 

l&fO (сКяхпгинский район"
07 2 00 0000

в-.
936 07 ' 02 567 850,22857 566 455.44781

1" Ор^зарив усзуг по 
(ппебоставлению 

ого и бесплатного
'^ачан&ю$1 общ^о, основного 
(общегоссреднего общего

07 2 02 00000 567 850,22857

'■'■566 455',4478,^1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 2 02 83020 936 07 02 71 374,35637 69 748,98408

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 2 02 83020 611 936 07 02 71 374,35637 69 748,98408

Финансирование 
общеобразовательных 
учреждений в части 
реализации ими 
государственного стандарта 
общего образования

07 2 02 73030 936 07 02 277 075,50000 277 075,50000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 73030 612 936 07 02 277 075,50000 277 075,50000

Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования в образовательных 
организациях

07 2 02 73020 936 07 02 6 875,80000 6 875,80000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 73020 612 936 07 02 6 875,80000 6 875,80000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

07 2 02 73040 936 07 02 5 802,40000 5 810,10000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 73040 612 936 07 02 5 802,40000 5 810,10000
Бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату 
труда обслуживающего 
персонала муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 115 068,80000 115 068,80000

Субсидии бюджетным 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 115 068,80000 115 068,80000

116



учреждениям на иные цели
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в 
Республике Бурятия на оплату 
труда обслуживающего 
персонала муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 2 192,30000 2 192,30000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 2 192,30000 2 192,30000
Бюджетам муниципальных 
образований на организацию 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию горячего питания 
обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000
На обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 228,50000 228,50000

Субсидии на иные цели 07202S2JI40 612 936 07 02 228,50000 228,50000
На софинансирование из 
местного бюджета на 
обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 4,80000 4,80000

Субсидии на иные цели 07202S2JI40 612 936 07 02 4,80000 4,80000
На организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях

51202L3040 936 07 02 26 908,30000 26 740,20000

Субсидии на иные цели 51202L3040
612 1

936 07 02 26 908,30000 26 740,20000
117



Софинансирование из местного 
бюджета на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях

51202L3040 936 07 02 257,47220 255,86373

Субсидии на иные цели 51202L3040 612 936 07 02 257,47220 255,86373
На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогичеким 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

51201 53030 936 07 02 35 313,20000 35 313,20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 51201 53030 612 936 07 02 35 313,20000 35 313,20000

07,8 00 00000 . /‘936 ' 07 . ■ .02 778,48000'. 778,48000

к X
- 

- 
X®

 

ж
®

 
и

 

ggglg
 

isi 07 8 08 00000 936 <07 02 77к,4800п "’78,48000

Расходы по организации 
мероприятий по кадровой 
политике в сфере «Образования

07 8 0883070 936 07 02 152,20000 152,20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 8 0883070 612 936 07 02 152,20000 152,20000
Бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками

07808S2890 936 07 02 614,00000 614,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 614,00000 614,00000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками

07808S2890 936 07 02 12,28000 12,28000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 12,28000 12,28000

Обррдзр^рния U и пня
С С I и WhWW

Rr^oo 00000

„ .... .

936 1 ■07,10

■

Я j

43 453,95000 аннимвии8!

......
Оказание услуг по реализации 
образовательных программ 
дополнительного образования, 
в том числе на содержание 
имущества

07303 00000 936 07 03 43 453,95000 22 452,45000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

073 03 83030 936 07 03 4 975,60000 4 975,60000

Субсидии бюджетным 07 3 03 83030
6И |

936 07 03 4 975,60000 4 975,60000
118



учреждениям
Увеличение фонда оплаты 
труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования

07 3 03 S2120 936 07 03 10 916,60000 10 916,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 3 03 S2120 612 936 07 03 10 916,60000 10 916,60000
Софинансирование из местного 
бюджета на увеличение фонда 
оплаты труда педагогических 
работников мун иципальных 
учреждений дополнительного 
образования

07 3 03 S2120 936 07 03 6 460,25000 6 460,25000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 3 03 S2120 612 936 07 03 6 460,25000 6 460,25000
На создание центров цифрового 
образования детей 517Е4 52190 936 07 03 21 001,50000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 517Е4 52190 612 936 07 03 21 001,50000 0,00000
На предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования, 
бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы 
спортивной подготовки, 
специалистам организаций, 
реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным 
органом государственной 
власти Республики Бурятия в 
области физической культуры и 
спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры, проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории 
Республики Бурятия

07 3 03 73180 936 10 03 100,00000 100,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 3 03 73180 612 936 10 03 100,00000 100,00000

'Орган изаиия 
оздоровзен ы

' подростков в МО «кяхтинский
Йрянол" ■ . |

/-936 07 ■ ■10 873,85200 ' 10 873,85200

07 4 04 83040

936 . 07 07 10 873,85200 10 873,85200

Субсидии автономным | 621 936 07 07 2 012,60000 | 2 012,60000

119



учреждениям
Мероприятия по оздоровлению 
детей, за исключением детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации

07 4 04 73050 936 07 07 3 247,20000 3 247,20000

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 3 247,20000 3 247,20000

Местным бюджетам на 
обеспечение прав детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых 
и оздоровление

07 4 04 73140 936 07 07 5 531,08600 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

07 4 04 73140 321 936 07 07 5 531,08600 5 531,08600

Субвенции местным бюджетам 
на обеспечение прав детей 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

07 4 04 73 190 936 07 07 82,96600 82,96600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 4 04 73190 111 936 07 07 63,72197 63,72197

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 4 04 73190 119 936 07 07 19,24403 19,24403

%п(юпржр С1\Шзбюмю£ка и
^проведение, с&дарсбщсннои 

зйтестации

{классов

-а, ■<’

936 *00 00000
300,00000 I

^икизл ш 1 пг п > органа ации 
h ion т и прог t дь.нич 
|госуЗдр т 1Нвщ итоговой} 
■_ адгшм.ыпицвп blimckhUKOt. ZV и 
:^Х/^П1){клас^ое

|М|К

?jO7^g.MK>3
7V Ж'

936 09 300 00000

©0 00000 §

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен ных 
(мунипнпальных) нужд

07 5 05 20003 244 936 07 09 300,00000 300,00000

|Подпро^|^|Щупю^
ТИОО^^ НИЯ 

йдиуницийайьнЬм раз^йайии 
|(<кяхтйнский-раи н на 2021 - 
|2д22’.г:Н“,7-:<'Я

07600 00000 936 09

1

17 821,75598 17 821,95598 ■

Обеспечение деятельности 
функционирования 
образовательных учреждений 
(аппарат управления, учебно
методические кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии)

07606 00000 936 07 09 17 821,75598 17 821,95598

120



Обеспечение деятельности 
функционирования 
образовательных учреждений 
(аппарат управления, учебно
методические кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии)

07606 91020 936 07 09 1 384,09266 1 384,09266

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

07606 91020 121 936 07 09 I 063,05120 1 063,05120

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

07606 91020 129 936 07 09 321,04146 321,04146

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(учебно - методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

07606 83040 936 07 09 16 301,96332 16 301,96332

Фонд оплаты труда учреждений 07606 83040 111 936 07 09 10 618,63542 10 618,63542
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

07606 83040 112 936 07 09 50,00000 50,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 83040 119 936 07 09 3 206,82790 3 206,82790

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

07606 83040 242 936 07 09 531,80000 531,80000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07606 83040 244 936 07 09 I 500,00000 1 500,00000

Закупка энергетических 
ресурсов 07606 83040 247 936 07 09 370,00000 370,00000
У плата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

07606 83040 851 936 07 09 24,70000 24,70000

Администрирование 
передаваемого отдельного 
государственного полномочия 
по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей

07606 73160 936 07 09 48,70000 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73160 111 936 07 09 37,40399 37,40399
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73160 119 936 07 09 11,29601 11,29601

Осуществление переданного 
органам местного 
самоуправления 
государственных полномочий 
по Закону Республики Бурятия 
от 8 июля 2008г Ле 394-IV «О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и

07606 73060 936 07 09 87,00000 87,20000

121



городских округов в Республике 
Бурятия отдельными 
государственными
полномочиями в области 
образования

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73060 111 936 07 09 66,82028 66,97389
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73060 119 936 07 09 20,17972 20,22611

eieil
М

ИМ
И

!

gfi
З’гё'Й!/-'*1'^ жйжИяи»!

Создание благоприятных, 
комфортных и безопасных 
условий проживания 
населения, развитие и 
обустройство мест массового 
отдыха населения

934 14 03 11 920,16678 0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО 
"Кяхтинский район" на 2018- 
2024 гг"

711F255550 934 14 03 11 908,25852 0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 711F255550 540 934 14 03 11 908,25852 0,00000
Софинансирование из местного 
бюджета для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО 
"Кяхтинский район" на 2018- 
2024 гг"

711F255550 934 14 03 11,90826 0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 711F255550 540 934 14 03 11,90826 0,00000

ИШИрЯЖьиая
ДДвйиВНап'-»псние
^^щД^Ж^ррожного 
иУ^ШЮМяЫгинс кого 

годы"

Об 0 00 00000 937,934 120 743,54000 116 67633000

Проведение профилактической 
работы среди населения по 
безопасности дорожного 
движения и создания условий 
для обеспечения дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорого 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселений

06 0 00 00000 120 743,54000 116 676,33000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 ооодоюо 244 937 04 09 10 133,12200 12 086,32100

Иные межбюджетные 06 ооодоюо 540 934 14 03 3 983,40900 3 983,40900

122



трансферты
Бюджетам муниципальных 
районов, городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значени

06 0 00 Д0200 937 04 09 606,60000 606,60000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 Д0200 244 937 04 09 606,60000 606,60000

Бюджетам муниципальных 
районов, городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значени

06 0 00 Д0200 937 14 03 50 000,00000 0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 06 0 00 Д0200 540 937 14 03 50 000,00000 0,00000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов, 
городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

06 0 00 Д0200 937 14 03 1 020,40900 0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 06 0 00 Д0200 540 937 14 03 1 020,40900 0,00000
На финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги"

06 0 00 Б21ДО 937 04 09 0,00000 100 000,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 Б21ДО 244 937 04 09 0,00000 100 000,00000

На приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог и искусственных 
дорожных сооружений в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги"

63 3 R1 53940 934 14 03 55 000,00000 0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 63 3 R1 53940 540 934 14 03 55 000,00000 0,00000

Муниципальная программа 
’’Укрепление общественного 

! здоровья населения в 
Кяхтинском районе 
Республики Бурятия на 2023- 
2025 годы"

30000 00000 934 40,00000 40,00000

«Я» 30 0 04 84600 934 10 03 40,00000 40,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

30 0 04 84600 244 934 10 03 40,00000 40,00000

123



;<^1унй ципйл ^ная/йррграммай1 яЖЙЙ К’ 
жо ЖИ1

г-й v ? j,\ \'ф?гЕ--/ T'tIjF': . 1К

0,00000-

Создание условий для
сохранения, поддержки и 
развития различных форм 
образовательной, культурно
досуговой деятельности,
направленных на
популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка. 14 1 00 00000

936 300,00000 0,00000

Мероприятия по созданию 
условий для сохранения, 
поддержки и развития 
различных форм 
образовательной, культурно
досуговой деятельности, 
направленных на 
популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка. 14 1 00 23000

936 07 09 300,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 00 23000

244 936 07 09 300,00000 0,00000

■
ВСЕГО

1

И
Й

 

I Ж И И
!

si
fe

i ■ИЯй

1Л О.Приложение 18дополнить в следующей редакции:
а)дополнить таблицей 3.8 Распределение иных межбюджетных 

трансфертов в рамках муниципальной программы « Повышение безопасности 
дорожного движения Кяхтинского района на 2023-2025 годы1' на приведение 
в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального проекта "Безопасные 
качественные дороги"

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 ГП Город Кяхта 5 500,00000
Итого 5 500,00000

1.11. Приложение 19 дополнить в следующей редакции:
а)до полнить таблицей 2.6Распределение иных межбюджетных 

трансфертов в рамках муниципальной программы « Повышение безопасности 
дорожного движения Кяхтинского района на 2023-2025 годы" Бюджетам 
муниципальных районов, городских округов на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств республиканского бюджета

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование на 2024 г, сумма

1 ГП Город Кяхта 50 000,00000
Итого | 50 000,00000

124



б) дополнить таблицей 2.7. Распределение иных межбюджетных 
трансфертов в рамках муниципальной программы « Повышение безопасности 
дорожного движения Кяхтинского района на 2023-2025 годы” 
софинансирование из местного бюджета бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств 
республиканского бюджета

(тыс, рублей)
№ п/н Наименование на 2024 г, сумма |

1 ГП Город Кяхта 1 020,40900
Итого 1 020,40900 1

в) дополнить таблицей 2.8. Распределение иных межбюджетных 
трансфертов в рамках муниципальной программы « Повышение безопасности 
дорожного движения Кяхтинского района на 2023-2025 годы” на приведение 
в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального проекта ’’Безопасные 
качественные дороги"

(тыс, рублей)
№ п/п | Наименование на 2024г, сумма

1 | ГП Город Кяхта 55 000,00000
| Итого 55 000,00000

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания в установленном 
порядке.

Председатель Со^еде^епутатюв 
муниципальной 
«Кяхтинский райбю

А

Глава
муниципальног^Ьбрйовай^я:
«Кяхтинский_оййбн>> >

• .У/

Б;ЖШиЖев

125


